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BÖLÜM 1: SOP KÜNYESİ 

1.1 SOP Adı 
İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP 

1.2 SOP Referans No 

TR22/20/SOP/İSKD 

1.3 Genel Amaç 
İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP’un genel amacı; TR22 Bölgesi’nde 

potansiyele sahip metal sanayi, kimya, doğal taş, tarıma dayalı sanayi, orman endüstrisi ve mobilya 

sektörlerinde yüksek katma değerli üretim sağlanması ve bölgesel rekabetin artırılmasıdır.  

1.4 Özel Amaç(lar) 
İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP’un özel amaçları ise şu şekilde 

belirlenmiştir:  

Özel Amaç 1: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması 

Özel Amaç 2: Firmaların üretim kabiliyetlerinin artırılması 

Özel Amaç 3: Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi 

Özel Amaç 4: İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

1.5 Süre 

SOP’un uygulama süresi 36 aydır. Ayrıca, SOP’un uygulama süresi içerisinde başlatılan 

faaliyetlerin tamamlanması için 24 ay ilave süre belirlenmiştir. 

1.6 Bütçe 
 

Toplam SOP Bütçesi 
Ajans Bütçesinden 

Ayrılan Mali Kaynak 

Proje Eş-Finansmanından 

Sağlanan Mali Kaynak 
Diğer Mali Kaynaklar 

129.805.898,47   50.950.898,47        22.855.000 56.000.000 

1.7 SOP Yönetim Yapısı 
 

SOP Yönetim Yapısı Seçim 

SOP Yönetiminin mevcut bir çalışma birimince yapılması  

SOP Yönetimi için çalışma birimlerinin katılımıyla ortak çalışma grubu oluşturulması  

SOP Yönetimi için yeni bir birim tesis edilmesi X 

 

04.02.2020 tarih ve 2020/1 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile Ajansımız Organizasyon 

Yapısında değişiklik olmuştur. Söz konusu değişiklik kapsamında Planlama, Programlama ve 

Koordinasyon Birimi, Proje Geliştirme ve Program Yönetim Birimi ile İzleme ve Değerlendirme 

Birimi kapatılmıştır. İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP Birimi (İmalat SOP), 
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Turizmde Destinasyon Yönetimi SOP Birimi (Turizm SOP) ve Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi 

SOP Birimi (Kırsal SOP) olmak üzere üç yeni birim teşkil edilmiştir. Bakanlıkça onaylanan 2020 

Çalışma Programında faaliyetlerden sorumlu birimler olarak SOP Birimleri belirlenmiştir. İmalat 

Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP başlığı altında yer alan tüm faaliyetlerden İmalat SOP 

Birimi sorumludur.  
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BÖLÜM 2: SOP ARKA PLANI 

2.1 Gerekçe  
 Ajansımız tarafından hazırlanan İmalat Sanayi Stratejisi ve Eylem Planı’nda TR22 Güney 

Marmara Bölgesi’nin imalat sanayiinde mevcut durumu incelenmiş; Bölgenin sanayileşme 

açısından, komşu bölgelere kıyasla geride kaldığı ve gelişmeye ihtiyaç duyduğu tespit 

edilmiştir.  

 Elde edilen bulgulara göre Bölgede faaliyet gösteren firmaların birçoğunun aile şirketi 

olduğu, bu şirketler içinde profesyoneller tarafından yönetilenlerin sayısının az olduğu ve 

firmaların kurumsallaşma eğilimlerinin zayıf olduğu görülmüştür.  

 Bu durumun bölgenin imalat potansiyelini doğrudan etkilediği tespit edilmiştir.  

 Vizyoner bakış açısına sahip olmayan, rekabetçilik, Ar-Ge ve yenilikçiliğe önem vermeyen, 

geleneksel yönetim ve üretim anlayışı ile faaliyet gösteren işletmeler küresel ekonomik 

gelişmelere de ayak uyduramamaktadır.  

 Bu sebeple Bölgede yer alan işletmelerde yönetim altyapısı, üretim altyapısı ve 

sürdürülebilir altyapının ele alınarak kurumsal altyapının geliştirilmesi, insan kaynağı 

niteliklerinin artırılması rekabetçi piyasa koşullarında var olma mücadelesi adına önemli bir 

adım olarak değerlendirilmektedir.  

 TR22 Güney Marmara Bölgesi İmalat Sanayi Stratejisi ve Eylem Planında elde edilen 

bulgulara göre Bölgede yer alan firmaların Ar-Ge ve yenilikçilik alanlarına yönelik uzun 

vadeli planlama yapamama sorunu olduğu tespit edilmiştir.  

 Firmaların yenilik yapmalarının önündeki en büyük sorunlar personel niteliklerinin düşük 

olması, fiziksel koşulların yetersiz oluşu ve üniversite sanayi işbirliğinin az olması olarak 

dile getirilmiştir. Bu nedenle Ar-Ge ve yenilikçilik, Bölgede önem verilmesi gereken bir 

konu olarak karşımıza çıkmaktadır. 

 İmalat Sanayi Stratejisi ve Eylem Planı’nda yapılan sektörel katma değer analizi ve 3 Yıldız 

analizine göre Bölgede öne çıkan imalat sanayi sektörleri gıda, kimyasallar ve kimyasal 

ürünler, ağaç ve orman ürünleri, ana metal sanayi, mobilya ve madenciliktir. 

 Bölgenin imalat sanayi potansiyelinin çoğunluğunu oluşturan bu sektörlere özel önem 

verilmesi gerektiği düşünülmektedir. 

 

2.2 Sürdürülebilirlik 
SOP kapsamında oluşan çıktıların ve ulaşılan sonuçların sürdürülebilirliğinin sağlanması 

için gerekli tedbirler alınacaktır. Sürdürülebilirliğin farklı boyutlarda nasıl sağlanacağı aşağıda 

açıklanmıştır. 

 

Mali boyut: Ajansımız, merkezi bütçeden ayrılan paylar ve yerel kurum/kuruluşların katkı 

paylarından oluşan bütçesiyle öngördüğü faaliyetleri gerçekleştirebilme adına yeterli bir mali 

yapıya sahiptir. Bu gelirlere ek olarak Ajansımız Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’ndan performans 

payı da almaktadır. Ajansımız son yıllarda en yüksek performans payını alan Ajanslardan biri 

olmuştur. 2020 yılında toplam bütçenin %40’ı İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP 

Birimi için ayrılmıştır. 2021 ve 2022 yıllarında da Ajans bütçesinin önemli bir bölümünün İmalat 

Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP kapsamında kullanılması öngörülmektedir. 

Yürütülecek destek programları kapsamında sağlanacak proje eş-finansmanları ve diğer kurumların 

katkıları da SOP’a mali kaynak sağlayacaktır. SOP süresince Ajansımızın ve diğer kurumların 

sağlayacağı bu katkılar imalat sanayii sektöründe dönüşüm yaratacaktır. 3 yılın sonunda Bölgedeki 
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imalat sanayii işletmelerinin üretim kapasiteleri artacak, işletmeler ve OSB’ler mali açıdan daha 

güçlü konuma geleceklerdir. Mali açıdan daha güçlü konuma gelen paydaşların imalat sanayii 

alanında yatırımlarına devam etmesiyle sektördeki ekonomik hareketlilik ve dönüşüm SOP’un 

tamamlanmasından sonra da devam edecektir. İmalat sanayii sektörü Bölgede gelişime açık olup 

önemli potansiyeller barındırmaktadır. Bu potansiyellerin harekete geçirilmesi için OSB’lerin 

güçlendirilmesi önem arz etmektedir. SOP’un bitiminden sonra da OSB’lere yönelik destek 

programları tasarlanacak ve sektörün gelişimine katkı sağlanacaktır. SOP kapsamında paydaşların 

kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesine de odaklanıldığı için OSB’ler, Ticaret ve Sanayi Odaları 

ve Ajansın proje geliştirme kapasitesi iyileştirilmiş olacaktır. Kurumlarca SOP bitiminden sonra 

kaynak arayışına devam edilecek ve dış kaynaklı projeler geliştirilecektir. Bu sayede Bölgeye 

kaynak çekilecek ve imalat sanayiinin dönüşümünün sürdürülebilirliği sağlanmaya çalışılacaktır. 

 

Kurumsal boyut: Ajansımızın organizasyon yapısı, SOP’ların uygulanmasını 

kolaylaştırmak ve hedeflerine ulaşmasını sağlamak adına Yönetim Kurulu kararı ile resmi olarak 

değiştirilmiştir. Bu kapsamda Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi, Proje Geliştirme ve 

Program Yönetim Birimi ile İzleme ve Değerlendirme Birimi kapatılarak yerlerine SOP Birimleri 

kurulmuştur. Yeni kurulan İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP Birimi, bu SOP 

kapsamında tanımlanan bileşenlerin yürütülmesi ve performans hedeflerine ulaşılmasından sorumlu 

olacaktır. İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP Birimi uzmanları sorumlu oldukları 

faaliyetlerin takibini yapacak böylece hiçbir faaliyet ve hedef boşta kalmayacak ve SOP hedeflerine 

ulaşılmış olacaktır. SOP’un tamamlanmasından sonra kurumsal sürdürülebilirliğin sağlanması için 

sektörde yer alan kurumların yer aldığı bir çalışma grubu oluşturacaktır. İmalat sanayiindeki 

dönüşümün devamı için ilgili kurumlarca neler yapılması gerektiği bu çalışma grubunda düzenli 

olarak değerlendirilecektir. SOP kapsamında ulaşılmak istenen hedeflerden biri işletmelerin 

kurumsal yapılarının geliştirilmesidir. Gerçekleştirilecek mentorluk ve eğitim faaliyetleri sonucunda 

imalat sanayii işletmeleri daha profesyonel bir anlayışla yönetilecek, insan kaynakları kapasitesi 

gelişecek ve kurumsallaşma eğilimleri artacaktır. İşletmelerin SOP döneminde edindikleri 

deneyimleri SOP’un tamamlanmasının ardından da uygulamaya devam etmesi ile imalat sanayiinde 

kurumsal dönüşümün sürdürülebilirliği sağlanmış olacaktır. 

 

Politik boyut: İmalat sanayiinde SOP dönemi boyunca yaratılan dönüşüm ve sinerjinin 

sürdürülebilirliği için SOP dönemi bittiğinde neler yapılması gerektiği sektördeki kurumlarla bir 

araya gelinerek ele alınacaktır. SOP dönemi boyunca uygulanan politikanın etkisi değerlendirilecek, 

SOP’un devam etmesi ya da etmemesi ile ilgili ortak politika geliştirilecektir. Geliştirilen 

politikanın uygulanması için kurumlar tarafından nelerin yapılması gerektiği belirlenecek ve ortak 

hareket edilerek imalat sanayiindeki dönüşümün sürdürülebilirliği sağlanmaya çalışılacaktır. 

 

Kalkınma ve çevresel boyut: İmalat sanayiinin kirletici unsurlarının en aza indirilmesi ve 

çevre üzerinde minimum etki göstermesi önem arz etmektedir. Bu bilinçle İmalat Sanayiinde 

Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP kurgulanırken çevresel sürdürülebilirlik göz önünde 

bulundurulmuştur. SOP kapsamında 3 yıl boyunca işletmelere yönelik tasarlanan Mentorluk 

Programı kapsamında ele alınacak üç konudan biri sürdürülebilirlik konusudur. Bu kapsamda 

Bölgedeki işletmelere enerji verimliliği, yalın üretim, temiz üretim, yeşil teknoloji kullanımı, 

yenilenebilir kaynakların kullanımı, atıkların yönetimi ve değerlendirilmesi, geri dönüşüm gibi 

konularda mentorluk sağlanarak çevresel sürdürülebilirliğe katkı sağlanacaktır. Bu doğrultuda 

mevcut işletmeler ve yeni yatırımlar Bölgede kurulu Organize Sanayi Bölgelerine 

yönlendirilecektir.  Ayrıca Kalkınma Ajansları 2020 ve 2021 Teması olan “Kaynak Verimliliği” 

konusunda da çeşitli faaliyetler yürütülerek çevresel sürdürülebilirlik gözetilecektir. Endüstriyel 
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simbiyoz uygulamalarının yaygınlaştırılması, yenilenebilir enerjiye yönelik makine ekipman üretim 

ekosisteminin geliştirilmesi bu kapsamda sayılabilecek faaliyetlerdir. SOP uygulama süresi bittikten 

sonra da benzer faaliyetlerin uygulanmasına devam edilecektir. 

2.3 Çarpan Etkileri 

SOP bileşenleri kapsamında beklenen en önemli sonuç, işletmelerin kurumsal yapılarının 

geliştirilmesidir. Gerçekleştirilecek mentorluk ve eğitim faaliyetleri sonucunda imalat sanayii 

işletmeleri daha profesyonel bir anlayışla yönetilecek, insan kaynakları kapasitesi gelişecek ve 

kurumsallaşma eğilimleri artacaktır. Bunun sonucunda aile anayasasına sahip olan, üretim 

verimliliği tekniklerini uygulayan, geleneksel üretim ve yönetim anlayışından uzaklaşan firmaların 

sayısı artacaktır. Bu durum, söz konusu firmaların verimini ve buna bağlı olarak üretim kapasitesini 

artıracağı için tedarikçilerinin ve müşterilerinin de kapasiteleri artacaktır. Bunun sonucunda 

ekonomi canlanacak, yeni istihdam alanları oluşturulacak ve bölgesel katma değer artacaktır. 

SOP bileşenleri yoluyla daha pek çok çarpan etki yaratılacaktır. Yenilenebilir enerjiye 

yönelik makine-ekipman üreten firma potansiyelinin belirlenmesi ve yönlendirilmesi ile savunma 

sanayi tedarikçiliğinin geliştirilmesi faaliyetleri aracılığıyla, söz konusu iki sektöre katkı sağlanmış 

olacak ve imalat sanayiinde Bölge ekonomisi çeşitlendirilecektir. Ajansımızın başvuru sahibi 

olduğu AB destekli “Yenilenebilir Gençlik Enerjisi (Re-You)” operasyonu ile Bölge yenilenebilir 

enerji konusunda eğitim üssü haline dönüştürülecek, sektöre yönelik nitelikli insan kaynağı 

yetiştirilecek ve yenilenebilir enerji yatırımları Bölgeye çekilecektir. Endüstriyel simbiyoz 

uygulamaları konusunda kapasite artırılması faaliyeti ile firmaların çevresel farkındalıkları 

artırılacak, atık yönetimi/değerlendirilmesi konusunda yeni yatırımların önü açılacaktır. Ar-Ge ve 

yenilikçiliğin geliştirilmesine yönelik faaliyetler Bölgede marka, patent, endüstriyel tasarım gibi 

fikri mülkiyet hakları sayılarının artışına katkı sağlayacaktır.  

Ajansımız önderliğinde yürütülen SOP’un hedeflerini gerçekleştirmesi ve başarıya ulaşması 

adım adım diğer paydaşlara da aktarılacaktır. Böylelikle diğer kurum/kuruluşlarca SOP’un 

sahiplenilmesi artacak ve işbirliği içinde sektörel dönüşüm sağlanacaktır.  
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BÖLÜM 3: SOP ALT YÖNETİM PLANLARI 

3.1. Kapsam Yönetim Planı 

3.1.1 SOP Kırılım Yapısı 
 

Bileşen 

Kodu 
Bileşen Adı 

İlgili Özel 

Amaç  
Açıklama 

1 Araştırma, Analiz ve Programlama 

1.1 
Endüstriyel Simbiyoz Alanında Firma 

Eşleştirmeleri 
3 

2020 yılında Bölge OSB’lerinde yer alan 

işletmeler arasında endüstriyel simbiyoz 

potansiyelinin ortaya konulması amacıyla atık 

envanteri oluşturulmuştur. Bu kapsamda, 

OSB’lerde yer alan işletmeler arasında kaynak 

değişimi/ortak kullanıma gidilebilmesine yönelik 

eşleştirme faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

Bölgede endüstriyel simbiyoz ağı kurulması ve 

işletmeler arası sinerjinin hayata geçirilmesi 

hedeflenmektedir.  

1.2 
Endüstriyel Simbiyoz İşbirlikleri 

Fizibilite Çalışmaları 
3 

Endüstriyel simbiyoz açısından öne çıkan 

sektörlerde eşleştirilen firmalar arası işbirliği 

olanaklarını, çevresel ve ekonomik kazanımları 

ortaya koymak amacıyla 2021, 2022 ve 2023 

yılında fizibilite raporları hazırlanması 

hedeflenmektedir. 

1.3 

Mermer ve Doğal Taş Sektörü ile Orman 

Endüstrisi ve Mobilya Sektörü Değer 

Zinciri Analizleri 

2 

Mermer ve doğaltaş sektöründe işletmelerin 

ürettikleri ürün ve hizmet gibi değerleri analiz 

etmek, pazarlama ve satış imkânlarını ortaya 

koymak, müşterilere yönelik sunulan hizmet 

değerini artırmak, sektördeki firmaların eksiklerini, 

bu eksiklere yönelik alınacak aksiyonları ve 

geleceğe yönelik geliştirmeleri saptayabilmek ve 

rakipleri arasındaki durumlarını tespit etmek 

amacıyla değer zinciri analizi yapılacaktır. Analiz 

sonucunda elde edilen stratejiler bölgede yaygın 

olan mermer ve doğal taş sektörünün 

rekabetçiliğinin artırılmasına katkı sağlanacaktır. 

Bununla birlikte 2020 yılında hazırlıklarına 

başlanan ancak tamamlanamayan orman endüstrisi 

ve mobilya sektörü değer zinciri analizi de 2021 

yılında yapılacaktır. 

1.4 Metal Sanayi Değer Zinciri Analizi 2 

Metal sanayi sektörünün değer zinciri analizi 

yapılarak, sektörün durumu, kurumsal yapısı, 

pazarlama olanakları ve rekabet kapasitesi gibi 

noktalar saptanacaktır. 

1.5 
Süt ve Süt Ürünleri Sektörü Değer 

Zinciri Analizi 
2 

Gıda sektörünün alt sektörü olan süt ve süt ürünleri 

işletmelerin ürettikleri ürün ve hizmet gibi 

değerleri analiz etmek, pazarlama ve satış 

imkânlarını ortaya koymak, müşterilere yönelik 
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sunulan hizmet değerini artırmak, sektördeki 

firmaların eksiklerini, bu eksiklere yönelik 

alınacak aksiyonları ve geleceğe yönelik 

geliştirmeleri saptayabilmek ve rakipleri arasındaki 

durumlarını tespit etmek amacıyla değer zinciri 

analizi yapılacaktır. Analiz sonucunda elde edilen 

stratejiler bölgede yaygın olan süt ve süt ürünleri 

sektörünün rekabetçiliğinin artırılmasına katkı 

sağlanacaktır. 

1.6 

Yenilenebilir Enerjiye Yönelik Makine 

Ekipman Üretim Ekosisteminin 

Geliştirilmesi 

2 

Bölgede faaliyet gösteren sanayi firmaları, 

yenilenebilir enerji sektöründeki firmaların makine 

ekipman ihtiyacını karşılayabilme potansiyeline 

sahiptir. Bu firmaların yenilenebilir enerjiye 

yönelik makine ekipman üretme kabiliyetlerinin 

geliştirilmesi ve yenilenebilir enerji sektörüne 

yönelik yatırımcı çekilmesi hedeflenmektedir. 

Yenilenebilir kaynaklardan enerji üreten firmalar 

ile sektöre malzeme/ekipman üreten ve üretme 

potansiyeli olan firmaların tespiti için oluşturulan 

2020 yılı envanter listesi baz alınarak bir çalışma 

raporu hazırlanacaktır. Bu bağlamda oluşturulacak 

çalışma raporu aynı zamanda Re-You Operasyonu 

ile birlikte gerçekleştirilecek ihtiyaç analizi ve 

fizibilite raporuna bir girdi sağlayacaktır. 

Operasyon kapsamında tamamlanan raporlardan 

sonra çalışma raporu tekrardan güncellenecek ve 

birim olarak faaliyetler süreç içerisinde daha da 

netleşecektir. 

1.7 
Enerji Verimliliği Ölçüm Merkezi 

Fizibilitesi 
2 

Enerji Verimliliği konusu TR22 Bölgesi için 2012 

yılında hazırlanan “Yenilenebilir Enerji 

Araştırması” ile ortaya konmuştur. Önemi 

itibariyle 2014-2023 Bölge Planı’nda “Öncelik 2.3: 

Enerji Verimliliğinin Artırılması ve Temiz Üretim 

Uygulamalarının Yaygınlaştırılması”   şeklinde ele 

alınan konuya yönelik geliştirilen dört tedbirden 

birisi: “Sanayi işletmelerinin yoğun olduğu alt-

sektörler için uygulanabilecek temiz üretim ve 

enerji verimliliği yöntemlerinin geliştirilmesine 

yönelik araştırmalar yapılacak, bu yöndeki 

yenilikçi yaklaşımlar desteklenecektir.”  olmuştur.   

Ajans, TR22/18/GPD3/0001 referans numaralı 

sözleşme ile desteklediği proje sonucunda 

BALOSB Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezi’ni 

kurdurmuştur. Ağustos 2020’de Yararlanıcı ile 

yapılan görüşmede, aynı yerde hem ilişkisi hem de 

önemi nedeniyle bir enerji verimliliği ölçüm 

merkezini kurmaya hazır olduğu ve bu yönde 

araştırmalara başladığı öğrenilmiştir. 2022 yılında 

söz konusu merkezin fizibilite raporunun 

hazırlanması için çalışmalar yürütülecektir. 

1.8 
TR22 Bölgesi Savunma Sanayi Sektörü 

2030 Yılı Projeksiyonu 
2 

TR22 Savunma Sanayii Sektörünün 2030 yılı 

projeksiyonunu Bölgenin eylem ve stratejilerini 

içerecek şekilde belirlemek için bir araştırma ve 

analiz raporu hazırlatılması öngörülmektedir. 
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2 İşbirliği ve Koordinasyon 

2.1 

Ajans Desteği ile Kurulan Mesleki 

Eğitim Atölyelerinin Sektörle 

Entegrasyonu 

2,4 

Ajans tarafından yürütülen 2018 yılı Mesleki 

Eğitimin Geliştirilmesi ve 2018 yılı Mesleki 

Eğitimin Geliştirilmesi 2 Mali Destek Programının 

amacı; Güney Marmara Bölgesinin yenilikçi 

model ve yöntemler kullanımıyla mesleki eğitim 

kalitesinin artırılması, iş dünyası ile meslek eğitimi 

veren kurumlar arasında işbirliğinin artırılması ve 

bölgenin öncelikli sektörlerinin ihtiyaç duyduğu 

nitelikli personel ihtiyacının karşılanması olarak 

belirlenmiştir. Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi 

Mali Destek Programları kapsamında mesleki 

eğitim kurumlarında 152 adet ortak kullanım alanı 

kurulmuş ve geliştirilmiş,  58 adet 

atölye/laboratuvar/sınıf oluşturulmuştur. Kurulan 

bu alanların özel sektöre faydasının artırılması 

amacıyla mesleki eğitim kurumlarının sektör 

paydaşlarıyla iletişiminin artırılması 

gerekmektedir. Bakanlıkça belirlenen 2019 yılı 

Mesleki Eğitim teması kapsamında da meslek 

liseleri ve özel sektörün bir araya getirilmesinin 

önemi vurgulanmıştır. Bu nedenle mesleki eğitim 

kurumları ve özel sektörün bir araya getirilmesi 

yönünde çalışmalar yapılacaktır. 2021 yılında, 

kurulan mesleki eğitim atölyelerinin faal olma 

dereceleri ve sektörle mevcut işbirlikleri 

incelenecektir. 

2.2 
Dış Ticaret İstihbaratı Konusunda 

Yapılacak Çalışmalar 
1,2,4 

2019 yılında başlayan dış ticaret istihbaratı 

çalışmaları, 2020 yılında yürütülmeye başlanan 

mali destek programları ile devam etmiştir. 

İşletmelerde Stratejik Yapılanma Mali Destek 

Programı kapsamında Çanakkale Ticaret ve Sanayi 

Odası ve Balıkesir Sanayi Odası ile imzalanan dış 

ticaret destek merkezleri kurulmasına yönelik iki 

adet proje imzalanmış ve böylelikle hem Balıkesir 

hem Çanakkale’ye dış ticaret konusunda hizmet 

verecek iki adet destek merkezinin kurulması 

çalışmalarına başlanmıştır. 2021 yılı içerisinde 

anılan projelerin takibi gerçekleştirilecek ve aynı 

zamanda projelerin ve merkezlerin tanıtımının 

etkin yapılması sağlanacaktır. 

2.3 
Teknopark ve Teknoloji Transfer 

Ofisleri İle İşbirliği 
3 

2020 yılında invest-in siteleri güncellenerek TR22 

Bölgesi TTO ve TGB’leri için bir alan 

oluşturulmuştur. Ayrıca katılım sağlanan 

organizasyonlarda ve diğer Ajans faaliyetlerinde 

tanıtımları gerçekleştirilmiştir. Belirli firmalar ile 

birebir görüşmeler gerçekleştirilmiş ve TGB 

yetkilileri ile bağlantıları kurulmuştur. Bu sayede 

TGB bünyesine eklenen firma sayısı 3 yıllık 

hedefe ulaşmıştır. Bu bağlamda 2021 yılında 2020 

yılı için belirlenen hedefin 2 katı olan asgari 10 

adet firmanın TGB bünyesine dahil edilmesi için 

çalışmalar devam edecektir.  Bandırma Onyedi 

Eylül Üniversitesi’nin TGB için Ajans desteğiyle 
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hazırlatacağı fizibilite raporu Mart 2021 itibariyle 

tamamlanacaktır. Bu bağlamda TGB kurulumunun 

yine aynı yıl içerisinde tamamlanması 

öngörülmektedir. Bunların yanında henüz 

bünyelerinde TTO bulunmayan Balıkesir 

Teknokent ve Çanakkale Teknopark’ın 2021 yılı 

sonuna kadar bu yapıları bünyelerinde 

oluşturmaları planlanmaktadır. Ajans, Ar-Ge 

merkezleri, TTO’lar ve TGB’lerin ortak hareket 

etmeleri için tanıtım amaçlı belirlenen 

organizasyonlara katılımlarına destek olacak ve 

onlarla birlikte hareket edecektir. Bu bağlamda 

belirli periyotlarla SOP süresi içerisinde toplantılar 

gerçekleştirilecektir. 

2.4 
Sektörel Performans Değerlendirme 

Organizasyonu 
1,2,3,4 

Marmara Bölgesindeki sanayi kuruluşlarının 

sektördeki konumlarını görmeleri ve başarılı olan 

kuruluşların ödüllendirilmesi amacıyla, Kocaeli 

Sanayi Odası önderliğinde, MARKA, İSTKA, 

BEBKA, TRAKYAKA ve GMKA bölgesel 

ortaklığıyla düzenlenen Sanayi Kuruluşları 

Sektörel Performans Değerlendirme 

Organizasyonuna katılım ve katkı sağlanacaktır. 

Sektörel Performans ödül organizasyonuna Bolu, 

Düzce, Kocaeli, Sakarya Yalova, İstanbul, 

Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Çanakkale, Balıkesir, 

Bursa, Bilecik ve Eskişehir illerinde tüm sanayi 

sektörlerinde (yazılım dâhil) faaliyet gösteren 

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler ve Büyük 

Ölçekli İşletmeler başvurabilir. Değerlendirme, 

Marmara Bölgesi’nde sektör içindeki konumlarını 

tanımlama ve sektör ortalaması ile karşılaştırma 

yapabilme imkânını vermesinin yanı sıra,  

 Ülke ekonomisi ve içinde bulunduğu 

topluma katkı sağlayan 

 Ar-ge faaliyetlerine ve çalışanlarının 

gelişimine önem veren 

 Yüksek verimlilikle çalışan, finansal 

olarak başarılı 

 Verimli, yenilikçi ve markalaşabilen 

 İstihdam sağlayan, çalışanların gelişimine 

önem veren 

 Dış ticaret ve finansal sonuçlarda başarılı 

olma özelliğine sahip kuruluşların 

tanınmasını ve performanslarının 

ödüllendirilmesini amaçlamaktadır.  

Organizasyona ödül için başvurabilecek nitelikte 

firma önerilecektir. 

2.5 Ar-Ge ve Teknoloji Proje Pazarı 3 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Bandırma 

Onyedi Eylül Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, 

Namık Kemal Üniversitesi ve Kırklareli 

Üniversitesi'nin üye olarak yer aldığı Trakya 

Üniversiteler Birliği isimli bir oluşum 

bulunmaktadır. Bu oluşum kapsamında üye 

üniversiteler arasında; ortak yüksek lisans, 
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doktora, uzaktan eğitim protokollerinin 

oluşturulmasında, kütüphane ve araştırma 

laboratuvarlarının ortak kullanımında, akademik, 

sosyal, kültürel ve sportif alanlarda ve Ar-Ge proje 

çalışmalarında iş birliği yapılmaktadır. Trakya 

Kalkınma Ajansı işbirliğinde bir platform 

oluşturularak kamu üniversite sanayi işbirliğinin 

sağlanması ve sanayinin ihtiyaç duyduğu 

projelerin ticarileştirilmesi amacıyla 2016 yılından 

bu yana Trakya Ar-Ge ve Teknoloji Proje Pazarı 

düzenlenmektedir. Proje pazarına üye 

üniversitelerde çalışan veya öğrenim gören 

araştırmacı ve öğrencilerle bu illerde faaliyet 

gösteren sanayicilerin katılımı kabul edilirken, 

başvurular; mühendislik ve temel bilimler, sağlık 

bilimleri ve sosyal bilimler ile teknik bilimler 

alanlarını kapsamaktadır. Etkinliğin Ajansımız 

tarafından Trakya Kalkınma Ajansı işbirliği ile 

düzenlenmesi planlanmaktadır. Bölgemizde yer 

alan üniversiteler ve sanayiciler ile etkinliğe 

katılım sağlanacaktır. 

2.6 
Savunma Sanayii Kümelenme 

Çalışmaları 
1,2 

2021 ve 2022 seneleri boyunca EYDEP tanıtımı ile 

bilinçlenen, bu program ile hem teknik hem de 

mali destek alan firmalar ile mevcutta bu sektöre 

hizmet veren firmaların kümelenme faaliyetine 

girişip bir çatı kuruluş oluşturabilmesine yönelik 

çalışılacaktır. Bölgesel olarak sektörden daha fazla 

pay almak, ihracat olanaklarına kavuşmak ve 

koordineli bir şekilde bölgesel stratejilerini 

oluşturmak adına kümelenme gerçekleştirilecektir. 

2.7 
Yenilenebilir Enerji Sektörü 

Kümelenme Çalışmaları 
1,2 

Başta rüzgâr olmak üzere yenilenebilir 

kaynaklardan elektrik üretimi konusunda 

Türkiye’nin önde gelen bölgelerinden olan TR22 

Bölgesi her geçen gün yatırım için daha cazip hale 

gelmektedir. Bu ekosistemin zamanla 

genişleyeceği öngörülmektedir. Bu bağlamda 

Bölge için mevcuttaki üreticileri ve yeni 

yatırımcıları bir araya getirecek bir çatı kuruluş 

oluşumu planlanmaktadır. 

2.8 
Ar-Ge ve İnovasyon Platformu 

Çalışmaları 
3 

Mevcutta faaliyetlerine devam eden Ar-Ge 

merkezleri, Balıkesir Teknoloji Geliştirme Bölgesi 

ve Çanakkale Teknoloji Geliştirme Bölgesinin 

yanında, 2021 senesinde kurulumlarını 

tamamlamaları öngörülen TTO’lar, Bandırma 

Onyedi Eylül Üniversitesi Teknoloji Geliştirme 

Bölgesi ile yeni kurulacak Ar-Ge merkezleri bir 

çatı kuruluş altında toplanacaktır. 

3 Kapasite Geliştirme 

3.1 
Bölgede Savunma Sanayii 

Tedarikçiliğinin Geliştirilmesi 
1,2,3 

2020 yılında Bölgemizde savunma sanayiinde 

tedarikçi olma potansiyeli bulunan ve mevcut 

durumda sektöre hizmet veren firmalar için bir 

envanter çalışması yapılmıştır. Bölgede Savunma 

Sanayii Başkanlığı’nın (SSB) Endüstriyel 
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Yetkinlik Değerlendirme ve Destekleme Programı 

(EYDEP) hakkında bilgilendirme çalışmaları 

gerçekleştirilmiş, potansiyeli olan ve talep eden 

KOBİ’lerin Savunma Sanayi Sanayileşme 

Portalına kayıt olması için yönlendirmeler 

yapılmıştır. Bölgemizde EYDEP Programından 

faydalanan firma sayısının artırılması amacıyla, 

2021 yılı içerisinde SSB EYDEP Yöneticilerinin 

katılımıyla bir bilgilendirme toplantısı 

planlanmaktadır. 2020 yılı sonu itibariyle portala 

üye olan firma sayısı, 2021 yılı sonu itibariyle SSB 

Sanayileşme Dairesi Başkanlığı’ndan talep 

edilecek veriler ile kıyaslanacaktır. 2021 yılı 

içerisinde başlangıç olarak asgari 2 (iki) firmanın 

EYDEP Programından yararlanması 

öngörülmektedir. Ayrıca yapılan envanter 

çalışmalarının üzerine Savunma Sanayiinde TR22 

Bölgesinin Potansiyeli ve bu alandaki Ar-Ge ve 

inovasyon stratejisini konu alan bir çalışma raporu 

oluşturulacaktır. 

3.2 Güney Marmara E-Ticaret Atölyesi 1,4 

Bölgemizde e-ticaret yöneticisi yetiştirmek 

amacıyla Güney Marmara E-Ticaret Atölyesi 2021 

yılında hayata geçirilecektir. Faaliyet kapsamında 

Bölgemizde yer alan KOBİ’lerde çalışan ve e-

ticaret alanında kendini geliştirmek isteyen kişilere 

yönelik uygulamalı eğitim programları 

tasarlanarak ürün yönetimi, lojistik hukuk, 

tedarikçi yönetimi, e-ticaret sitesinin kurulumu, 

içerik yönetimi, dijital pazarlama ve satış gibi 

konularda kapasite geliştirmeleri sağlanacaktır. 

Başta gıda, ağaç ve orman ürünleri, mobilya ve 

kimyasal ürün üreticileri olmak üzere Bölgedeki 

KOBİ’lerin yurtdışı pazarlara açılması ve yurt dışı 

pazarlarda büyümesini hedefleyen Güney Marmara 

E-Ticaret Atölyesi yıl boyunca her iki ilde online 

eğitimler şeklinde uygulanacaktır.  

Hâlihazırda çeşitli e-ticaret platformlarına üye olan 

ve satış yapan firmaların bu platformların 

temsilcileri ile bir araya getirildiği organizasyonlar 

da düzenlenerek e-ticaret süreçlerinde yaşadıkları 

sorunların çözümüne katkı sağlanmaya 

çalışılacaktır. Etkinliklerin duyurusu Bölgedeki 

Meslek Odaları ile işbirliği içinde 

gerçekleştirilecektir. 

3.3 
Bölgede Model Fabrika Kurulması 

Çalışmaları 
2,3,4 

2020 yılında Bursa’da UNDP desteği ile faaliyete 

alınan Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi 

(Model Fabrika)’ne sanayinin dijital dönüşümünün 

uygulamada nasıl gerçekleştiğinin görülmesi, bu 

dönüşümün iş yapma kültürü haline getirilmesi ve 

Bölgemize uyarlanabilecek yönlerinin 

belirlenmesine ilişkin çalışma ziyareti 

gerçekleştirilmiştir. Ajansımız tarafından 

desteklenen BALOSB Mesleki ve Teknik Eğitim 

Merkezi Güdümlü Projesi kapsamında Balıkesir 

OSB bünyesinde kurulan merkezin, model fabrika 
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benzeri bir yapıya dönüştürülmesi adına 2021 ve 

2022 yılında çalışmalar gerçekleştirilecektir. 

3.4 Kapasite Geliştirme Webinarları 1,2,4 

Ajansımız kaynak verimliliği teması kapsamında 

aşağıdaki konularda seminerler düzenleyecektir. 

Seminerler Covid-19 pandemisi sebebiyle webinar 

(online seminer) olarak gerçekleştirilecektir. 

Bölgede yer alan Meslek Odaları ile işbirliği içinde 

etkinliklerin duyurusu yapılacaktır. 

• Aile anayasası webinarı: Bölgede faaliyet 

gösteren firmaların birçoğunun aile şirketi olduğu, 

bu şirketler içinde profesyoneller tarafından 

yönetilenlerin sayısının az olduğu bilinmektedir. 

Aile şirketlerinin kurumsallaşması, uzun ömürlü 

olması ve aile anayasası kavramının bölgede 

yaygınlaşmasına katkı sağlamak amacıyla aile 

anayasası webinarı düzenlenecektir. 

• Enerji verimliliği webinarı: Ekonomi ve 

kalkınma gündemindeki yerini korumaya devam 

eden enerji verimliliği için açıklanan yeni ekonomi 

reform paketinde, konuya ilişkin desteklerinin 

genişletilmesi yönünde yeni bir sayfa açılmıştır. 

Bölge firmalarının olabilecek fırsatlardan en etkin 

şekilde faydalanmasına katkı sağlamak amacıyla 

enerji verimliliği webinarı düzenlenecektir. 

• Yalın üretim teknikleri webinarı: Üretim 

süreçlerini sadeleştirerek üretilen ürünleri 

mükemmelleştirmeyi ve israfı azaltmayı 

amaçlayan yalın üretim tekniklerinin Bölgemizde 

yaygınlaştırılmasına katkı sağlamak amacıyla yalın 

üretim teknikleri webinarı düzenlenecektir. 

• Temiz üretim teknolojileri webinarı: TÜBİTAK 

MAM Çevre ve Temiz Üretim Enstitüsü ile 

işbirliği içinde su ve atık su yönetimi, hava kalitesi 

yönetimi, atık yönetimi, temiz üretim gibi 

konularda kapasite geliştirmek ve bu alanda proje 

geliştirilmesini sağlamak amacıyla webinar 

düzenlenecektir. 

4 Tanıtım ve Yatırım Destek 

4.1 Ar-Ge ve İnovasyon Zirvesi & Sergisi 3 

Türkiye'nin Ar-Ge ve inovasyon stratejilerine 

katkıda bulunmak, üreten Türkiye'nin teknolojide 

geldiği noktaları göstermek, üniversite, sanayi ve 

kamu işbirliğini geliştirmek, inovatif projelerin 

yatırıma dönüşmesine, mevcut projeler ile ülke 

içerisinde ortak bir üretim sinerjisi oluşmasına, 

ulusal ve uluslararası sanayici ve yatırımcılara 

ülkemizdeki teşvik olanaklarının anlatılması sureti 

ile yatırımların artmasına katkıda bulunmak üzere, 

tüm bileşenleri ortak bir platformda buluşturma 

amacı ve Ar-Ge ve inovasyon konularında öncü 

etkinliği olması hedefiyle yıl içerisinde 

düzenlenecek olan Ar-Ge ve İnovasyon Zirvesi & 

Sergilerine katılım sağlanacaktır. 
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5 Ajans Destekleri 

5.1 
İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve 

Dönüşüm Mentorluğu Programı 
1,2,3,4 

Bölgede faaliyet gösteren firmaların birçoğunun 

aile şirketi olduğu, bu şirketler içinde 

profesyoneller tarafından yönetilenlerin sayısının 

az olduğu ve firmaların kurumsallaşma 

eğilimlerinin zayıf olduğu görülmüştür. Bu 

durumun bölgenin imalat potansiyelini doğrudan 

etkilediği tespit edilmiştir. Bununla birlikte üretim 

altyapısı ve sürdürülebilir altyapı alanlarında da 

firmaların kapasitelerinin düşük olduğu bugüne 

dek yapılan çalışmalarla ortaya konulmuştur.  

Bu bağlamda Kalkınma Ajansları Destek Yönetim 

Kılavuzu göz önünde bulundurularak Bölgede yer 

alan firmalara yönelik İmalat Sanayiinde 

Kurumsallaşma ve Dönüşüm Mentorluğu Programı 

tasarlanacaktır. 2021 yılı son çeyreğinde program 

tasarımına başlanacak olup mentorluk ihtiyacı olan 

konuların belirlenmesi için anket çalışması ve 

paydaşlarla odak grup toplantıları 

gerçekleştirilecektir. Ayrıca bu dönemde mentor 

havuzu oluşturulmasına yönelik çalışmalar 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 2021 yılı 

sonuna doğru programın ilan edilmesi 

hedeflenmektedir. 

Program 3 ana alana müdahale etme amacıyla 

tasarlanacaktır: Yönetim Altyapısının 

Geliştirilmesi, Üretim Altyapısının Geliştirilmesi, 

Sürdürülebilir Altyapının Geliştirilmesi 

5.2 

Sanayi Altyapısının Geliştirilmesi ve 

İşletmelerde Stratejik Yapılanma Mali 

Destek Programları 

 

2,3 

2019 yılında ilan edilen ve 2020 yılı ilk yarısında 

sözleşmeye bağlanan Sanayi Altyapısının 

Geliştirilmesi ve İşletmelerde Stratejik Yapılanma 

Mali Destek Programlarının uygulanmasına devam 

edilecektir. 

5.3 

Yenilenebilir Enerjiye Yönelik Makine 

Ekipman Üretim Ekosisteminin 

Geliştirilmesi Mali Destek Programı 

2,3 

Savunma Sanayii sektörü için SSB tarafından 

kurgulanan EYDEP Programında olduğu gibi 

yenilenebilir enerji sektörüne adım atma 

potansiyeli olan firmalar için bir mali destek 

programının 2023 yılı içerisinde kurgulanması 

planlanmaktadır. 

5.4 
Finansman Desteği 

 
1,2,3 

2022 yılında Ajansımızca Bölgede yer alan 

firmalara yönelik olarak Finansman Desteği 

Programı uygulanması planlanmaktadır. 

Finansman desteği sürecinde ilerleme kaydeden 

Kalkınma Ajansları ile temasa geçilecek, Bakanlık, 

Ajans Yönetim Kurulu ve ilgili paydaşlarla yapılan 

görüşmeler neticesinde programın öncelikleri, 

hedef sektörleri, bütçesi vb. düzenlenecektir. 

 

5.5 
Çanakkale Dijital İçerik Geliştirme 

Merkezi Güdümlü Proje Desteği 
1,2,3 

Çanakkale Dijital İçerik Geliştirme Merkezinin 

güdümlü proje olarak hayata geçmesi 

planlanmaktadır. Proje hazırlık çalışmaları 
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kapsamında 2019 yılında Başlangıç Toplantısı ve 

Mutabakat Toplantısı gerçekleştirilmiş, ön 

mutabakat metni taraflarca imzalanmış olan 

projenin fizibilite çalışması tamamlanmıştır. 2020 

yılı itibariyle projenin değerlendirilmesi 

tamamlanmış olup, fizibilitesi Yönetim Kurulu 

tarafından onaylanmıştır. Fizibilitenin Bakanlık 

onayının ardından 2021 yılında projenin 

uygulanmaya başlaması planlanmaktadır. 

5.6 
Enerji Verimliliği Ölçüm Merkezi 

Projesi 
2 

2022 yılında fizibilite raporunun hazırlatılması 

planlanan Enerji Verimliliği Ölçüm Merkezi 

Projesinin 2023 yılında güdümlü proje olarak 

hayata geçirilmesi için çalışmalar 

gerçekleştirilecektir. Ajans, TR22/18/GPD3/0001 

referans numaralı sözleşme ile desteklediği proje 

sonucunda BALOSB Mesleki ve Teknik Eğitim 

Merkezi’ni kurdurmuştur. OSB bünyesinde aynı 

yerde hem ilişkisi hem de önemi nedeniyle bir 

enerji verimliliği ölçüm merkezinin kurulması 

hedeflenmektedir. 

5.7 Fizibilite Desteği 2,3,4 

 2019 yılı fizibilite desteği programında 

desteklenen projenin uygulanmasına 2021 yılında 

devam edilecektir.  

5.9 
Beyond Recovery of SMEs trough 

Digitalization (Digital Way 
1 

İmalat sektöründe yer alan KOBİ’lerin dijital 

ekonomiye geçişlerinin desteklenerek yerel 

kapasitenin artırılması hedeflenmektedir.  

6 AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler 

6.1 
Yenilenebilir Gençlik Enerjisi (RE-

YOU) Operasyon Programı Çalışmaları 
4 

Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 

(IPA) kapsamında Aile, Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan 

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Sektörel 

Operasyonel Programı’na Güney Marmara 

Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanarak 

başvurusu yapılan “Yenilenebilir Gençlik Enerjisi” 

Operasyonu desteklenmeye hak kazanmıştır. 

Balıkesir ve Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitelerinin ortak olarak yer aldığı 36 ay 

sürecek olan Operasyon programı kapsamında 

mühendislik fakültesi ve meslek yüksekokullarının 

ilgili bölümlerinden mezun 480 katılımcının 

yenilenebilir enerji sektöründe istihdam 

edilebilmeleri için gerekli niteliklerin 

kazandırılması ve işsiz gençlerin yenilenebilir 

enerji alanındaki firma ve kurumlarda istihdamının 

artırılması amaçlanmaktadır. Yenilenebilir Gençlik 

Enerjisi Operasyon Programı çalışmalarına 2021 

yılında da devam edilecektir. Operasyon sonucu 

yenilenebilir enerji sektöründeki yatırımcıların 

başlıca beklentilerinden olan nitelikli personel 

ihtiyacının sürdürülebilir şekilde karşılanmasına 

katkı sağlanacaktır. 
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3.1.2 Kapsam Takibi 

Araştırma, analiz ve programlama faaliyetleri Ajans eliyle gerçekleştirilecek olup bilgi 

temini konusunda ilgili kurumlarla iş birliği yapılacaktır. Bölge dışından kurumlarla işbirliği ve 

koordinasyon faaliyetleri yürütülecektir. Kapasite geliştirme faaliyetleri alanında uzman 

danışman/mentorlardan hizmet alımı yoluyla gerçekleştirilecektir. Kapasite geliştirme faaliyetlerine 

dâhil edilecek firmalar belirlenirken organize sanayi bölgeleri, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlükleri 

ve odalar ile birlikte çalışılacaktır. 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP birimi uzmanları faaliyetlerin 

gerçekleştirilmesinden sorumlu olacak ve takibini yapacaktır. SOP Birim Başkanı da 

gerçekleşmelerin kontrolünü yapacaktır. SOP İlerleme Raporlarının hazırlanmasından sorumlu olan 

uzman tarafından yılda bir SOP İlerleme Raporları hazırlanacak ve Bakanlığa gönderilecektir. 
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3.2. İletişim ve İşbirliği Yönetim Planı 

3.2.1 İletişim Stratejisi  

 

Paydaş 
Etki 

Düzeyi 

İlgililik 

Düzeyi 

Sağlanacak / 

Alınacak Bilgi 

İletişim 

Yöntemi 
Sıklık 

Sorumlu 

Birim 

Balıkesir Valiliği 5 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri 

Alınacak bilgi: 

Valilik 

yönlendirmeleri 

Kurum 

ziyaretleri, 

Yönetim 

Kurulu 

toplantıları 

Her ay 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Çanakkale Valiliği 5 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri 

Alınacak bilgi: 

Valilik 

yönlendirmeleri 

Kurum 

ziyaretleri, 

Yönetim 

Kurulu 

toplantıları 

Her ay 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Balıkesir Sanayi ve 

Teknoloji İl Müdürlüğü 
3 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri 

Alınacak bilgi: 

OSB’lerin 

güncel 

durumları, 

parsel bilgileri 

ve işletme 

sayıları, sanayi 

veri tabanına 

kayıtlı firma 

listesi 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

KÜSİ 

toplantıları, 

Sanayi 

Bakanlığı 

Koordinasyon 

Toplantıları, 

İl Yatırım 

Komiteleri 

Ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Çanakkale Sanayi ve 

Teknoloji İl Müdürlüğü 
3 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri 

Alınacak bilgi: 

OSB’lerin 

güncel 

durumları, 

parsel bilgileri 

ve işletme 

sayıları, sanayi 

veri tabanına 

kayıtlı firma 

listesi 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

KÜSİ 

toplantıları, 

Sanayi 

Bakanlığı 

Koordinasyon 

Toplantıları, 

İl Yatırım 

Komiteleri 

Ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Balıkesir Sanayi Odası  5 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, MDP 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

Sanayi 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 
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uygulama 

süreçleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri, dış 

ticaret istihbarat 

merkezinden 

faydalanan 

firma sayısı 

Bakanlığı 

Koordinasyon 

Toplantıları, 

İl Yatırım 

Komiteleri 

SOP Birimi 

Balıkesir Ticaret Odası 4 3 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri, dış 

ticaret istihbarat 

merkezinden 

faydalanan 

firma sayısı 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, İl 

Yatırım 

Komiteleri 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Bandırma Ticaret Odası 3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, MDP 

uygulama 

süreçleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Erdek Ticaret Odası 3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 
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içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

SOP Birimi 

Gönen Ticaret Odası 3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Susurluk Ticaret Odası 3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Edremit Ticaret Odası 3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 
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Burhaniye Ticaret Odası 3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Ayvalık Ticaret Odası 3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Çanakkale Ticaret ve 

Sanayi Odası 
5 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, MDP 

uygulama 

süreçleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri, dış 

ticaret istihbarat 

merkezinden 

faydalanan 

firma sayısı 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Biga Ticaret ve Sanayi 

Odası 
3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 
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destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

SOP Birimi 

Gelibolu Ticaret ve 

Sanayi Odası 
3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri, Ajans 

destek 

programları 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Odaya kayıtlı 

firma ve sektör 

bilgileri, 

istihdam 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

4 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Balıkesir Üniversitesi 3 3 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, Re-

You projesi 

süreçleri, 

faaliyet 

içerikleri 

Alınacak bilgi: 

Yenilenebilir 

enerji sektörüne 

yönelik eğitim 

verilen öğrenci 

sayısı 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi 
3 3 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, Re-

You projesi 

süreçleri, 

faaliyet 

içerikleri 

Alınacak bilgi: 

Ar-Ge ve 

Teknoloji Proje 

Pazarı için proje 

fikirleri, 

yenilenebilir 

enerji sektörüne 

yönelik eğitim 

verilen öğrenci 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 
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sayısı 

Bandırma Onyedi Eylül 

Üniversitesi 
3 3 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

faaliyet 

içerikleri 

Alınacak bilgi: 

Ar-Ge ve 

Teknoloji Proje 

Pazarı için proje 

fikirleri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Balıkesir Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi 
3 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayıları, 

Ar-Ge 

faaliyetlerine 

ilişkin bilgiler 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

KÜSİ 

toplantıları 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Çanakkale Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi 
4 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayıları, 

Ar-Ge 

faaliyetlerine 

ilişkin bilgiler 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

KÜSİ 

toplantıları 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Bandırma Teknoloji 

Transfer Ofisi 
3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

Faydalanan 

firma sayısı 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Balıkesir Organize Sanayi 

Bölgesi 
5 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri, MDP 

uygulama süreci 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

firma atık 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma,  

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 
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Balıkesir II. Organize 

Sanayi Bölgesi  
3 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

firma atık 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Bandırma Organize 

Sanayi Bölgesi 
4 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

firma atık 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Gönen Deri İhtisas ve 

Karma Organize Sanayi 

Bölgesi 

2 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri, MDP 

uygulama 

süreçleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

firma atık 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Marmara İleri Teknoloji 

ve Makine İhtisas 

Organize Sanayi Bölgesi 

2 3 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

OSB ilerleme 

durumu, firma 

sayısı 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Dursunbey Organize 

Sanayi Bölgesi 
2 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

OSB ilerleme 

durumu, firma 

sayısı,  

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Burhaniye Zeytin ve 

Zeytin Ürünleri İşleme 
2 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

6 ayda bir 
İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 
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Organize Sanayi Bölgesi Ajans destek 

türleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

firma atık 

bilgileri 

yazışma, ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Çanakkale Organize 

Sanayi Bölgesi 
4 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri, MDP 

uygulama 

süreçleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

firma atık 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Biga Organize Sanayi 

Bölgesi 
4 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri, MDP 

uygulama 

süreçleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

firma atık 

bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Ezine Gıda İhtisas 

Organize Sanayi Bölgesi 
2 3 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

Ajans destek 

türleri, MDP 

uygulama 

süreçleri 

Alınacak bilgi: 

Firma sayısı, 

OSB ilerleme 

durumu 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma, 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Balıkesir Milli Eğitim 

Müdürlüğü 
2 2 

Sağlanacak 

bilgi: Mesleki 

eğitim teması 

faaliyetleri 

detayları,  

Alınacak bilgi: 

Mesleki eğitim 

teması 

faaliyetlerine 

katılacak 

eğitimci/öğrenci 

sayısı 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 
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Çanakkale Milli Eğitim 

Müdürlüğü 
2 2 

Sağlanacak 

bilgi: Mesleki 

eğitim teması 

faaliyetleri 

detayları 

Alınacak bilgi: 

Mesleki eğitim 

teması 

faaliyetlerine 

katılacak 

eğitimci/öğrenci 

sayısı 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

MARKA 3 3 

Sağlanacak 

bilgi: Sektörel 

performans 

organizasyona 

katılacak firma 

bilgileri 

Alınacak bilgi: 

Sektörel 

performans 

organizasyonu 

detayları 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

Sektörel 

Performans 

Organizasyonu 

Dönemi 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

İSTKA 3 3 

Sağlanacak 

bilgi: Sektörel 

performans 

organizasyona 

katılacak firma 

bilgileri 

Alınacak bilgi: 

Sektörel 

performans 

organizasyonuna 

detayları 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

Sektörel 

Performans 

Organizasyonu 

Dönemi 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

BEBKA 4 4 

Sağlanacak 

bilgi: Sektörel 

performans 

organizasyonuna 

katılacak firma 

bilgileri 

Alınacak bilgi: 

Sektörel 

performans 

organizasyonu 

detayları 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

Sektörel 

Performans 

Organizasyonu 

Dönemi 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

TRAKYAKA 4 4 

Sağlanacak 

bilgi: Sektörel 

performans 

organizasyonuna 

katılacak firma 

bilgileri, Ar-Ge 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 
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proje pazarına 

katılacak 

projelerin 

detayları 

Alınacak bilgi: 

Sektörel 

performans 

organizasyonu 

detayları, Ar-Ge 

proje pazarı 

detayları, ortak 

dış ticaret 

güdümlü projesi 

detayları 

KOSGEB Balıkesir İl 

Müdürlüğü 
3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

mentorluk 

programı 

detayları 

Alınacak bilgi: 

KOSGEB 

mentorluk 

programı 

hakkında bilgi 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

KOSGEB Çanakkale İl 

Müdürlüğü 
3 4 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerlemeleri, 

mentorluk 

programı 

detayları 

Alınacak bilgi: 

KOSGEB 

mentorluk 

programı 

hakkında bilgi 

Kurum 

ziyaretleri, 

resmi 

yazışma 

6 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı 
5 5 

Sağlanacak 

bilgi: SOP 

ilerleme ve 

kapanış raporları 

Alınacak bilgi: 

Bakanlığın 

görüş ve 

yönlendirmeleri 

Bakanlık 

ziyareti, 

resmi 

yazışma 

Raporlamalarda: 

yılda bir 

Diğer 

durumlarda: Her 

zaman 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

Savunma Sanayii 

Başkanlığı 
4 4 

Sağlanacak 

bilgi: Bölgede 

savunma sanayi 

tedarikçisi 

olabilecek 

firmalar 

Alınacak bilgi: 

Resmi 

yazışma 
3 ayda bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 
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Savunma Sanayi 

Sanayileşme 

Portalına kayıt 

olan firma 

sayısı, 

Endüstriyel 

Yetkinlik 

Değerlendirme 

ve Destekleme 

Programından 

(EYDEP) 

faydalanan 

firma sayısı 

Özel sektör 5 5 

Sağlanacak 

bilgi: Ajans 

destek türleri, 

SOP faaliyetleri 

hakkında bilgi 

Alınacak bilgi: 

Firma bilgileri 

Kurum 

ziyaretleri 
Haftada bir 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

SOP Birimi 

 

 

Ajans İçi İletişim 

 

Birim/Kurul 
Sağlanacak / 

Alınacak Bilgi 
İletişim Yöntemi Sıklık Sorumlu Birim 

Ajans Yönetim Grubu 

Sağlanacak bilgi: 

SOP ilerlemeleri, 

güncel yürütülen 

faaliyetler 

Alınacak bilgi: 

Diğer SOP 

ilerlemeleri ve diğer 

SOP birimlerinin 

faaliyetleri 

Yatırım Destek 

Ofislerinin SOP 

kapsamındaki 

çalışmaları ve diğer 

faaliyetleri 

Birim başkanları ve 

YDO 

Koordinatörleri 

toplantıları 

Haftada bir 

Genel Sekreter ve 

tüm 

birimler/YDO’lar 

Yönetim Kurulu Toplantıları 

Sağlanacak bilgi: 

SOP ilerlemeleri, 

güncel yürütülen 

faaliyetler 

Alınacak bilgi: 

Yönetim Kurulu 

yönlendirmeleri 

Yönetim Kurulu 

toplantıları 
Ayda bir 

Genel Sekreter ve 

tüm birim 

başkanları/YDO 

koordinatörleri 
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3.2.2 İletişim Takibi 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm Sonuç Odaklı Programının uygulamaya 

konulması ve hedeflerine ulaşması için işbirliği yapılacak paydaşlar yukarıdaki tablolarda 

belirtilmiştir. SOP kapsamındaki ilerlemeler haftalık birim başkanları toplantılarında Ajansla ve 

Yönetim Kurulu toplantılarında Yönetim Kurulu üyeleri paylaşılacaktır. Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı Koordinasyon Toplantıları ve İl Yatırım Komitesi Toplantıları aracılığıyla paydaşlarla 

iletişim sağlanacaktır. Ayrıca sistematik saha ziyaretleri gerçekleştirilecek paydaşlarla dirsek teması 

kurulacak ve gerekli bilgi alışverişi bu yolla da sağlanacaktır. SOP’un uygulanması aşamasında, 

paydaşlar kendi ilgi ve sorumluluk alanlarına göre SOP kapsamındaki gelişmelerden haberdar 

edilecektir. 

SOP İlerleme Raporlarının hazırlanması işinden İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve 

Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı uzmanlarından biri sorumlu olup ayrıca işle ilgili gölge personel 

de belirlenmiştir. İlgili uzman tüm birimin görüşleri doğrultusunda yılda bir SOP İlerleme 

Raporlarını hazırlayarak Bakanlığa sunacaktır.  

3.2.3 İşbirliği Yapısı  
 

Bileşen 

Kodu 
Bileşen Adı 

İşbirliği 

Yapılacak 

Kuruluşlar 

İşbirliğinin Kapsamı  Görevler 

1 Araştırma, Analiz ve Programlama 

1.1 

Endüstriyel 

Simbiyoz Alanında 

Firma 

Eşleştirmeleri 

Bölgedeki 

OSB’lerde 

bulunan 

işletmeler, 

Balıkesir 

Sanayi Odası, 

Çanakkale 

Ticaret ve 

Sanayi Odası, 

OSB 

Müdürlükleri 

Saha çalışması ve firma 

eşleştirmesinin gerçekleştirilmesi 

GMKA: OSB’lerde yer alan 

işletmelere yönelik atık 

envanterini oluşturacak ve konu 

ile ilgili rapor hazırlanacaktır. 

OSB Müdürlükleri: Saha 

çalışmaları konusunda destek 

sağlayacaktır. 

Odalar: Firma eşleştirmelerinde 

görev alacaktır. 

1.2 

Endüstriyel 

Simbiyoz 

İşbirlikleri 

Fizibilite 

Çalışmaları 

Bölgedeki 

OSB’lerde 

bulunan 

işletmeler, 

Balıkesir 

Sanayi Odası, 

Çanakkale 

Ticaret ve 

Sanayi Odası, 

OSB 

Müdürlükleri 

İşbirliklerine yönelik fizibilite 

raporlarının hazırlanması 

GMKA: Fizibilite desteği ya da 

mentorluk programı yoluyla 

raporların hazırlanmasına 

destek olacaktır. 

OSB Müdürlükleri-Odalar: 

Ajans destek programlarına 

başvuru yaparak raporların 

hazırlanması sağlayacaktır. 

1.3 

Mermer ve Doğal 

Taş Sektörü ile 

Orman Endüstrisi 

ve Mobilya 

Sektörü Değer 

Zinciri Analizleri 

Bölgede 

faaliyet 

gösteren 

firmalar 

Bölgede faaliyet gösteren firmalara 

yönelik değer zinciri analizi 

gerçekleştirilmesi 

GMKA: Değer zinciri analizini 

gerçekleştirilecektir. 

Firmalar: Firma üretim 

bilgilerini Ajansa sağlayacaktır. 
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1.4 

Metal Sanayi 

Değer Zinciri 

Analizi 

Bölgede 

faaliyet 

gösteren 

firmalar 

Bölgede faaliyet gösteren firmalara 

yönelik değer zinciri analizi 

gerçekleştirilmesi 

GMKA: Değer zinciri analizini 

gerçekleştirilecektir. 

Firmalar: Firma üretim 

bilgilerini Ajansa sağlayacaktır. 

1.5 

Süt ve Süt Ürünleri 

Sektörü Değer 

Zinciri Analizi 

Bölgede 

faaliyet 

gösteren 

firmalar 

Bölgede faaliyet gösteren firmalara 

yönelik değer zinciri analizi 

gerçekleştirilmesi 

GMKA: Değer zinciri analizini 

gerçekleştirilecektir. 

Firmalar: Firma üretim 

bilgilerini Ajansa sağlayacaktır. 

1.6 

Yenilenebilir 

Enerjiye Yönelik 

Makine Ekipman 

Üretim 

Ekosisteminin 

Geliştirilmesi 

Bölgede 

faaliyet 

gösteren 

firmalar, 

Ticaret ve 

Sanayi Odaları 

Firma envanteri oluşturulması 

GMKA: Firma envanterini 

oluşturacaktır. 

Firmalar, Ticaret ve Sanayi 

Odaları: Firma üretim 

bilgilerini Ajansa sağlayacaktır. 

1.7 

Enerji Verimliliği 

Ölçüm Merkezi 

Fizibilitesi 

Balıkesir 

Organize 

Sanayi Bölgesi 

Fizibilite raporunun hazırlanması 

GMKA: Fizibilite Desteği 

programı ilanını 

gerçekleştirecektir. 

Balıkesir OSB: Destek 

programına başvuru yapacak ve 

fizibilitenin hazırlanmasını 

sağlayacaktır. 

1.8 

TR22 Bölgesi 

Savunma Sanayi 

Sektörü 2030 Yılı 

Projeksiyonu 

Bölgede 

faaliyet 

gösteren 

firmalar, 

Ticaret ve 

Sanayi Odaları, 

Sanayi İl 

Müdürlükleri 

Çalışma raporunun hazırlanması 

GMKA: Raporu 

hazırlayacaktır. 

Bölgede faaliyet gösteren 

firmalar, Ticaret ve Sanayi 

Odaları, Sanayi İl 

Müdürlükleri: Sektöre ilişkin 

güncel bilgi ve trendleri GMKA 

ile paylaşacak ve 

değerlendirmelerde 

bulunacaktır. 

2 İşbirliği ve Koordinasyon 

2.1 

Ajans Desteği ile 

Kurulan Mesleki 

Eğitim 

Atölyelerinin 

Sektörle 

Entegrasyonu 

Milli Eğitim 

Müdürlükleri, 

İmalat Sanayi 

İşletmeleri 

Meslek liseleri ve özel sektörün bir 

araya getirilmesi 

GMKA: Koordinasyon 

toplantıları düzenleyecektir. 

Meslek liseleri ve firmalar: 

Toplantılara katılım sağlayacak 

ve kurumlarının işbirliği 

olanaklarını tanıtacaktır. 

2.2 

Dış Ticaret 

İstihbaratı 

Konusunda 

Yapılacak 

Çalışmalar 

Balıkesir 

Ticaret Odası 

ve Balıkesir 

Sanayi Odası, 

Çanakkale 

Ticaret ve 

Sanayi Odası, 

Biga Ticaret ve 

Sanayi Odası, 

Yerel düzeyde dış ticaret merkezi 

hizmeti sunulması 

GMKA: Dış ticaret merkezi 

kurulmasına destek 

sağlayacaktır ve yürütülen hibe 

projelerinin takibini yapacaktır. 

Diğer kurumlar: Bünyelerinde 

bu hizmetin sağlanması için 

çalışma yapacaklar ve hibe 

projelerini yürüteceklerdir. 
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Gelibolu 

Ticaret ve 

Sanayi Odası, 

Çanakkale 

Ticaret 

Borsası, Biga 

Ticaret Borsası 

2.3 

Teknopark ve 

Teknoloji Transfer 

Ofisleri İle İşbirliği 

Bandırma On 

Yedi Eylül 

Üniversitesi, 

Bandırma 

Teknoloji 

Transfer Ofisi, 

Balıkesir 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgesi ve 

Çanakkale 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgesi, 

Çanakkale 

Teknoloji 

Transfer Ofisi 

Bölgede mevcut olan teknopark ve 

teknoloji transfer ofislerinin 

geliştirilmesi, yatırım imkânlarının 

tanıtılması 

GMKA: Investin sitelerinde 

teknopark ve teknoloji transfer 

ofislerinin tanıtımı yapılacaktır. 

Teknopark ve Teknoloji 

Transfer Ofisleri: Kurumların 

güncel bilgilerini Ajansla 

paylaşacaktır. 

 

2.4 

Sektörel 

Performans 

Değerlendirme 

Organizasyonu 

Kocaeli Sanayi 

Odası, 

MARKA, 

İSTKA, 

BEBKA, 

TRAKYAKA 

Sektörel Performans Değerlendirme 

Organizasyonunun gerçekleştirilmesi 

GMKA: Organizasyona ödül 

için başvurabilecek nitelikte 

firma önerecektir. 

Değerlendirme komitesinde yer 

alacaktır. 

Diğer Ajanslar: Değerlendirme 

komitesinde yer alacak ve kendi 

bölgelerinden firma 

önerecektir. 

Kocaeli Sanayi Odası: 

Organizasyona ev sahipliği 

yapacaktır. 

 

2.5 

Ar-Ge ve 

Teknoloji Proje 

Pazarı 

TRAKYAKA, 

Çanakkale 

Onsekiz Mart 

Üniversitesi, 

Bandırma 

Onyedi Eylül 

Üniversitesi, 

Trakya 

Üniversitesi, 

Namık Kemal 

Üniversitesi, 

Kırklareli 

Üniversitesi, 

meslek odaları 

Ar-Ge ve Teknoloji Proje Pazarının 

geçekleştirilmesi 

GMKA: Bölgemizde yer alan 

üniversiteler ve sanayicilerin 

etkinliğe katılması 

sağlanacaktır. 

TRAKYAKA: Organizasyonu 

düzenleyecektir. 

Diğer kurumlar: Organizasyona 

katılım sağlayacaktır. 

2.6 Savunma Sanayii Bölgede Küme/işbirliği yapısının kurulması GMKA: Paydaşları bir araya 
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Kümelenme 

Çalışmaları 

faaliyet 

gösteren 

firmalar, 

Ticaret ve 

Sanayi Odaları 

getirmeye yönelik 

toplantılar/organizasyonlar 

düzenlenmesi 

Bölgede faaliyet gösteren 

firmalar, Ticaret ve Sanayi 

Odaları: Kümeye dâhil olacak 

aktörlerin belirlenmesi 

2.7 

Yenilenebilir 

Enerji Sektörü 

Kümelenme 

Çalışmaları 

Bölgede 

faaliyet 

gösteren 

firmalar, 

Ticaret ve 

Sanayi Odaları 

Küme/işbirliği yapısının kurulması 

GMKA: Paydaşları bir araya 

getirmeye yönelik 

toplantılar/organizasyonlar 

düzenlenmesi 

Bölgede faaliyet gösteren 

firmalar, Ticaret ve Sanayi 

Odaları: Kümeye dâhil olacak 

aktörlerin belirlenmesi 

2.8 

Ar-Ge ve 

İnovasyon 

Platformu 

Çalışmaları 

Ar-Ge 

Merkezleri, 

Balıkesir 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgesi, 

Çanakkale 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgesi, 

Bandırma 

Onyedi Eylül 

Üniversitesi 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgesi, 

Teknoloji 

Transfer 

Ofisleri 

İşbirliği platformunun kurulması 

GMKA: Paydaşları bir araya 

getirmeye yönelik toplantılar / 

organizasyonlar düzenlenmesi 

Diğer kurumlar: Platforma aktif 

katılım sağlanması ve 

yönlendirmeler yapılması 

3 Kapasite Geliştirme 

3.1 

Bölgede Savunma 

Sanayii 

Tedarikçiliğinin 

Geliştirilmesi 

Savunma 

Sanayii 

Başkanlığı, 

Balıkesir 

Sanayi Odası, 

Çanakkale 

Ticaret ve 

Sanayi Odası 

Bölgedeki firmaların savunma 

sanayiine yönelik tedarikçi olmaları 

sağlanması 

GMKA: Bölgede Savunma 

Sanayi Sanayileşme Portalına 

kayıt olunması için 

yönlendirmeler yapacak ve 

Savunma Sanayii 

Başkanlığı’nın EYDEP 

Programı hakkında 

bilgilendirme çalışmaları 

yapacaktır. 

Odalar: Bilgilendirme 

çalışmalarının ve programın 

tanıtımını yapacaktır. 

Savunma Sanayi Başkanlığı: 

EYDEP Programı hakkında 

bilgilendirme yapacaktır. 
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3.2 
Güney Marmara E-

Ticaret Atölyesi 
Meslek Odaları 

E-ticaret atölyesi eğitimlerinin 

düzenlenmesi 

GMKA: Hizmet alımını 

gerçekleştirecek ve yıl boyunca 

eğitimlerin düzenlenmesini 

sağlayacaktır. 

Meslek Odaları: Eğitimlerin 

duyurusunu yapacak ve 

üyelerinin katılmasını 

sağlayacaktır. 

3.3 

Bölgede Model 

Fabrika Kurulması 

Çalışmaları 

Balıkesir 

Organize 

Sanayi Bölgesi, 

Meslek Odaları 

Bursa’da UNDP desteği ile faaliyete 

alınan Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm 

Merkezinin (Model Fabrika) bir 

benzerinin Bölgeye kazandırılması 

GMKA: Tecrübe paylaşımı 

amacıyla Bursa’daki merkeze 

düzenli ziyaretler/görüşmeler 

planlayacak ve giderlerini 

karşılayacaktır. 

Balıkesir Organize Sanayi 

Bölgesi: Ajans Güdümlü Proje 

Desteği ile OSB bünyesinde 

kurulan Mesleki Eğitim 

Merkezinin yetkinlik ve dijital 

dönüşüm merkezi benzeri bir 

yapıya dönüşmesi için çalışma 

yapacaktır. 

Meslek Odaları: Ziyaretlere 

üyelerinden seçilecek heyeti 

Ajans ile birlikte 

belirleyecektir. 

3.4 

Kapasite 

Geliştirme 

Webinarları 

Meslek Odaları 
Kapasite geliştirme webinarlarının 

düzenlenmesi 

GMKA: Webinar içeriklerini 

belirleyecek ve yıl boyunca 

eğitimlerin düzenlenmesini 

sağlayacaktır. 

Meslek Odaları: Eğitimlerin 

duyurusunu yapacak ve 

üyelerinin katılmasını 

sağlayacaktır. 

4 Tanıtım ve Yatırım Destek 

4.1 

Ar-Ge ve 

İnovasyon Zirvesi 

& Sergisi 

Ar-Ge merkezi 

olan ve/veya 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgelerinde 

yer alan 

firmalar 

Organizasyona katılım sağlanması 

GMKA: Organizasyona stantla 

katılım sağlayacaktır. 

Firmalar: Organizasyona 

yönelik hazırlık yapacak ve 

katılım sağlayacaktır. 

5 Ajans Destekleri 

5.1 

İmalat Sanayiinde 

Kurumsallaşma ve 

Dönüşüm 

Mentorluğu 

Programı 

Bölgede yer 

alan imalat 

sanayii 

firmaları 

Programın uygulanması 

GMKA: Programı uygulamaya 

koyacak, mentorları 

belirleyecek ve firmaların 

mentorluk giderlerini 

destekleyecektir. 

Firmalar: Programa hazırlık ve 
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başvuru yapacak, mentorluk 

hizmetinden faydalanacaktır. 

5.2 

Sanayi 

Altyapısının 

Geliştirilmesi ve 

İşletmelerde 

Stratejik 

Yapılanma Mali 

Destek Programları 

 

Destek alan 

kurumlar 
Programların uygulanması 

GMKA: Programları 

uygulamaya koyacak ve 

projelere destek verecektir. 

Destek alan kurumlar: 

Programa hazırlık ve başvuru 

yapacak, projeleri yürütecektir. 

5.3 

Yenilenebilir 

Enerjiye Yönelik 

Makine Ekipman 

Üretim 

Ekosisteminin 

Geliştirilmesi Mali 

Destek Programı 

Destek alan 

kurumlar 
Programın uygulanması 

GMKA: Programları 

uygulamaya koyacak ve 

projelere destek verecektir. 

Destek alan kurumlar: 

Programa hazırlık ve başvuru 

yapacak, projeleri yürütecektir. 

5.4 
Finansman Desteği 

 

Destek alan 

kurumlar 
Programın uygulanması 

GMKA: Programları 

uygulamaya koyacak ve 

projelere destek verecektir. 

Destek alan kurumlar: 

Programa hazırlık ve başvuru 

yapacak, projeleri yürütecektir. 

5.5 

Çanakkale Dijital 

İçerik Geliştirme 

Merkezi Güdümlü 

Proje Desteği 

Çanakkale 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgesi 

Projenin uygulanması 

GMKA: Projenin güdümlü 

proje olarak hayata geçmesini 

sağlayacaktır. 

Çanakkale Teknoloji Geliştirme 

Bölgesi: Projeyi yürütecektir 

5.6 

Enerji Verimliliği 

Ölçüm Merkezi 

Projesi 

Balıkesir 

Organize 

Sanayi Bölgesi  

Projenin uygulanması 

GMKA: Projenin güdümlü 

proje olarak hayata geçmesini 

sağlayacaktır. 

Balıkesir Organize Sanayi 

Bölgesi: Projeyi yürütecektir 

5.7 Fizibilite Desteği 
Destek alan 

kurumlar 
Programın uygulanması 

GMKA: 2019 yılı Fizibilite 

Desteği Programı kapsamında 

desteklenen projenin 

uygulanmasına devam 

edecektir. 

Destek alan kurum: Projeyi 

yürütecektir. 

5.8 

Beyond Recovery 

of SMEs trough 

Digitalization 

(Digital Way) 

Projesi 

Destek alan 

kurumlar 
Programın uygulanması 

GMKA: Programların 

uygulanmasına destek 

verecektir. 

Destek alan kurumlar: 

Programa hazırlık ve başvuru 

yapacak, projeleri yürütecektir 
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6 AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler 

6.1 

Yenilenebilir 

Gençlik Enerjisi 

(RE-YOU) 

Operasyon 

Programı 

Çalışmaları 

Balıkesir 

Üniversitesi, 

Çanakkale 

Onsekiz Mart 

Üniversitesi 

Projenin yürütülmesi 

GMKA: Programları 

uygulamaya koyacak ve 

projelere destek verecektir. 

Destek alan kurumlar: 

Programa hazırlık ve başvuru 

yapacak, projeleri yürütecektir. 

3.2.4 İşbirliği Takibi 

SOP kapsamında işbirliği yapılacak paydaşlarla SOP kapsamındaki görev ve sorumlulukları 

ile kullanılacak kaynaklar için gerektiğinde protokol yapılacak ve istişare toplantıları 

gerçekleştirilecektir. Faaliyetler bazında ilgili kurumlardan irtibat kişileri talep edilecektir. İmalat 

Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP Birimi uzmanlarınca faaliyetler için işbirliğinin 

yürütülmesi sağlanacaktır. SOP İlerleme Raporlarının hazırlanmasından sorumlu uzman tarafından 

ilerlemeler yılda bir Bakanlığa raporlanacaktır. 
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3.3. Performans Yönetim Planı 

3.3.1 Sonuç Göstergeleri 

 

# Gösterge Adı Birim Mevcut  Hedef 
Tamamlanma 

Dönemi 
Doğrulama 

Kaynağı 

İlgili Özel 

Amaç(lar) # 

1 
Endüstriyel simbiyoz konusunda 

eşleştirilen firma sayısı 
Adet 0* 6 2023 

OSB’ler, 

Ajans 

verileri 

2,3,4 

2 
Aile anayasasını benimseyen firma 

sayısı 
Adet *** 10 2023 

Ticaret 

Odaları 

verileri 

1 

3 
Üretim verimliliği tekniklerini 

uygulayan firma sayısı 
Adet *** 5 2023 

Ajans 

verileri 
2,3 

4 
Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde yer 

almaya başlayan firma sayısı 
Adet 51 20** 2023 TGB’ler 3 

5 
Dış ticaret ve e-ticaret yapmaya 

başlayan firma sayısı 
Adet *** 30** 2023 

Ticaret 

Odaları 

verileri 

1,3 

6 

Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme 

ve Destekleme Programından 

(EYDEP) faydalanan firma sayısı 

Adet 0 3 2023 
EYDEP 

verileri 
3 

7 

Yenilenebilir enerji sektörüne yönelik 

ekipman üretimi yapmaya başlayan 

firma sayısı 

Adet *** 2** 2023 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

2,3 

* Ajans tarafından konu ile ilgili daha önce bir aksiyon alınmadığı için 0 kabul edilmiştir. 

** Mevcut duruma ilave olarak hedeflenen sayıdır. 

*** Veri temin edilememektedir. 

 

3.3.2 Çıktı Göstergeleri 

 

Çıktı Göstergesi 
Bileşen 

Kodu 
Birim Hedef 

Tamamlanma 

Dönemi 

Doğrulama 

Kaynağı 

Katkı 

Sağlanacak 

Sonuç 

Göstergesi 

SOP kapsamında hazırlanan 

araştırma, analiz sayısı 
1 Adet 5 2023 Ajans raporları 1,7 

Mentorluk/danışmanlık 

hizmeti alan firma sayısı 
5.1 Adet 10 2023 

Ajans faaliyet 

raporu 
2,3,5 

İhtiyaç analizi yapılan firma 

sayısı 
5.1 Adet 10 2023 

Ajans faaliyet 

raporu 
2,3,5 
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Sektörle entegre çalışmaya 

başlayan mesleki eğitim 

atölyesi sayısı 

2.1 Adet 15 2023 

İl Milli Eğitim 

Müdürlükleri 

verileri 

3,4 

Dış ticaret istihbarat 

merkezinden faydalanan 

firma sayısı 

2.3 Adet 20 2023 

Ticaret Odaları 

verileri, Ajans 

faaliyet raporu 

5 

Düzenlenen proje pazarı 

etkinliği sayısı 
2.6 Adet 1 2023 

Ajans faaliyet 

raporu, Ajans 

internet sitesi 

4 

Gerçekleştirilen kapasite 

geliştirme faaliyeti sayısı 
3 Adet 20 2023 

Ajans faaliyet 

raporu, Ajans 

internet sitesi 

5,6,7 

Savunma Sanayi 

Sanayileşme Portalına kayıt 

olan firma sayısı 

3.2 Adet 30 2023 Portal verileri 6 

Yetiştirilen e-ticaret 

yöneticisi sayısı 
3.3 Adet 240 2023 

E-Ticaret Atölyesi 

eğitimleri katılımcı 

listeleri 

5 

Yenilenebilir enerji 

sektörüne yönelik kurulan 

eğitim merkezi sayısı 

6.1 Adet 2 2023 
Re-You Program 

verileri 
7 

Yenilenebilir enerji 

sektörüne yönelik eğitim 

verilen öğrenci sayısı 

6.1 Adet 480 2023 
Re-You Program 

verileri 
7 

Yürütülen mali destek 

programı sayısı 
5.2 Adet 4 2023 

Ajans faaliyet 

raporu 
5,7 

Başlatılan güdümlü proje 

sayısı 
5.3 Adet 1 2023 

Ajans faaliyet 

raporu 
3,4 

 

3.3.3 Performans Takibi 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP birimi uzmanları faaliyetlerin 

gerçekleştirilmesinden sorumlu oldukları gibi bu faaliyetlere bağlı performans hedeflerinin 

gerçekleşmelerinden de sorumludur. Göstergeler belirlenen doğrulama kaynakları aracılığıyla takip 

edilecektir. SOP Birim Başkanı gerçekleşmelerin kontrolünü yapacak olup SOP İlerleme 

Raporlarının hazırlanmasından sorumlu olan uzman tarafından yılda bir Bakanlığa raporlamalar 

yapılacaktır. 
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3.4. Takvim Yönetim Planı 

3.4.1 İş Takvimi 
 

Bileşen Kodu Bileşen Adı 2021/1 2021/2 2021/3 2021/4 2022/1 2022/2 2022/3 2022/4 2023/1 2023/2 2023/3 2023/4 2024/1 2024/2 2024/3 2024/4 

1 Araştırma, Analiz ve Programlama                 

1.1 
Endüstriyel Simbiyoz Alanında Firma 

Eşleştirmeleri 
  

              

1.2 
Endüstriyel Simbiyoz İşbirlikleri 

Fizibilite Çalışmaları 
  

              

1.3 

Mermer ve Doğal Taş Sektörü ile 

Orman Endüstrisi ve Mobilya Sektörü 

Değer Zinciri Analizi 

  

              

1.4 Metal Sanayi Değer Zinciri Analizi                 

1.5 
Süt ve Süt Ürünleri Sektörü Değer 

Zinciri Analizi 
  

              

1.6 

Yenilenebilir Enerjiye Yönelik 

Makine Ekipman Üretim 

Ekosisteminin Geliştirilmesi 

                

1.7 
Enerji Verimliliği Ölçüm Merkezi 

Fizibilitesi 

                

1.8 
TR22 Bölgesi Savunma Sanayi 

Sektörü 2030 Yılı Projeksiyonu 
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2 İşbirliği ve Koordinasyon                 

2.1 

Ajans Desteği ile Kurulan Mesleki 

Eğitim Atölyelerinin Sektörle 

Entegrasyonu 

                

2.2 
Dış Ticaret İstihbaratı Konusunda 

Yapılacak Çalışmalar 

                

2.3 
Teknopark ve Teknoloji Transfer 

Ofisleri İle İşbirliği 

                

2.4 
Sektörel Performans Değerlendirme 

Organizasyonu 

                

2.5 Ar-Ge ve Teknoloji Proje Pazarı                 

2.6 
Savunma Sanayii Kümelenme 

Çalışmaları 

                

2.7 
Yenilenebilir Enerji Sektörü 

Kümelenme Çalışmaları 

                

2.8 
Ar-Ge ve İnovasyon Platformu 

Çalışmaları 

                

3 Kapasite Geliştirme                 

3.1 
Bölgede Savunma Sanayii 

Tedarikçiliğinin Geliştirilmesi 

                

3.2 Güney Marmara E-Ticaret Atölyesi                 
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3.3 
Bölgede Model Fabrika Kurulması 

Çalışmaları 

                

3.4 Kapasite Geliştirme Webinarları                 

4 Tanıtım ve Yatırım Destek                 

4.1 Ar-Ge ve İnovasyon Zirvesi & Sergisi                 

5 Ajans Destekleri                 

5.1 
İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve 

Dönüşüm Mentorluğu Programı 

                

5.2 

Sanayi Altyapısının Geliştirilmesi ve 

İşletmelerde Stratejik Yapılanma Mali 

Destek Programları 

 

                

5.3 

Yenilenebilir Enerjiye Yönelik 

Makine Ekipman Üretim 

Ekosisteminin Geliştirilmesi Mali 

Destek Programı 

                

5.4 
Finansman Desteği 

 

                

5.5 
Çanakkale Dijital İçerik Geliştirme 

Merkezi Güdümlü Proje Desteği 

                

5.6 
Enerji Verimliliği Ölçüm Merkezi 

Projesi 
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5.7 Fizibilite Desteği                 

5.8 
Beyond Recovery of SMEs trough 

Digitalization (Digital Way) Projesi 

                

6 
AB ve Diğer Dış Kaynaklı 

Programlar Kapsamındaki Projeler 

                

6.1 

Yenilenebilir Gençlik Enerjisi (RE-

YOU) Operasyon Programı 

Çalışmaları 
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3.4.2 Eşik Noktaları 

 

# Eşik Noktası Adı Açıklama 
Gerçekleşme Zamanı           

(Ay veya Dönem) 

1 
Endüstriyel Simbiyoz Alanında Firma 

Eşleştirmeleri 

Firmalar arası işbirliği olanaklarını, 

çevresel ve ekonomik kazanımları 

ortaya koyan fizibilite raporlarının 

hazırlanabilmesi için öncelikle atık 

envanterinin tamamlanması ve firma 

eşleştirmelerinin gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. 

2021/3.dönem sonuna kadar 

2 

Yenilenebilir Enerjiye Yönelik Makine 

Ekipman Üretim Ekosisteminin 

Geliştirilmesi 

Firmalar ile bir çalışma grubu 

oluşturularak 6 ayda bir toplanmaları 

sağlanacaktır. 2021 yılının 2. dönemine 

kadar envanter çalışması 

tamamlanacak; sonrasında TeknoFest; 

ICCI Fuarı, Türkiye Rüzgar Enerji 

Birliği (TÜREB) organizasyonlarından 

birine çalışma grubu olarak katılım 

sağlanacaktır. Firmaların sektöre dair 

bilgilerinin artırılmasının ardından hibe 

programı hayata geçirilebilecektir. 

2022/4. dönem sonuna 

kadar 

3 Güney Marmara E-Ticaret Atölyesi 

E-ticaret yöneticisi yetiştirilebilmesi ve 

e-ticaret yapan firma sayısının 

artırılması için öncelikle e-ticaret 

atölyesi hayata geçirilmelidir. Bu 

konuda hizmet alınacak yüklenici 

firmanın belirlenmesi, satın alma 

süreçlerinin yürütülmesi ve eğitim 

katılımcılarının belirlenmesi 

gerekmektedir. 

2021/2. dönem sonuna 

kadar 

4 
Bölgede Savunma Sanayii 

Tedarikçiliğinin Geliştirilmesi 

Bölgede savunma sanayii kümelenmesi 

oluşturulabilmesi için öncelikle 

firmaların tedarikçi olabilme yolunda 

kapasitelerinin artırılması 

gerekmektedir. 2021 yılının 2. Dönem 

sonuna kadar EYDEP Programı’nı 

tanıtıcı bir duyuru hazırlanıp Ajansın 

resmi web sitesinden ve sosyal medya 

hesaplarından yayınlanacaktır. 2023 

yılına kadar da bu alanda kapasite 

geliştirme faaliyetlerine devam 

edilecektir. 

2022/4. dönem sonuna 

kadar 

5 
Dış Ticaret İstihbaratı Konusunda 

Yapılacak Çalışmalar 

Dış ticaret yapan firma sayısının 

artırılabilmesi için dış ticaret istihbarat 

merkezlerinin etkin şekilde 

kullanılması gerekmektedir. Mersin 

Ticaret ve Sanayi Odası ile yapılan 

protokolün tanıtımı devam ederken, bu 

konuda 2020 yılı ilk dönem sonunda 

2022/2.dönem sonuna kadar 
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faaliyete geçen 2 adet dış ticaret 

istihbarat merkezi projesi de takip 

edilecektir. 

6 
İşletmelerde Stratejik Yapılanma Mali 

Destek Programları 

Aile anayasasını benimseyen firma 

sayısının artırılması adına SAYA Mali 

Destek Programı kapsamında 

desteklenen projelerin başarılı şekilde 

uygulanması gerekmektedir. 

2022/2.dönem sonuna kadar 

7 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve 

Dönüşüm Mentorluğu Programı 

 

Üretim verimliliği tekniklerini 

uygulayan firma sayısının artırılması, 

yönetim altyapısının iyileştirilmesi ve 

sürdürülebilir altyapının geliştirilmesi 

adına firmalara yönelik mentorluk 

programının uygulamaya konulması ve 

sayılan alanlarda firmalara mentorluk 

verilmesi gerekmektedir. 

2023/4.dönem sonuna kadar 

8 
Yenilenebilir Gençlik Enerjisi (Re-You) 

Operasyon Programı Çalışmaları 

Yenilenebilir enerji sektörüne yönelik 

merkezlerin kurulması ve öğrencilerin 

eğitilmesi için Re-You Operasyonunun 

başarılı şekilde uygulanması 

gerekmektedir. 

2023/2. dönem sonuna 

kadar 

3.4.3 Takvim Takibi 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP birimi uzmanları faaliyetlerin iş 

takvimine uygun şekilde gerçekleştirilmesinin takibini yapacaktır. Her uzman kendi faaliyetlerine 

ilişkin ilerlemeleri, eşik noktalarının gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğini SOP Yönetim Planının 

hazırlanmasından sorumlu uzmana iletecek ve SOP İlerleme Raporları hazırlanarak yılda bir 

Bakanlığa sunulacaktır. 
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3.5. Mali Yönetim Planı 

3.5.1 Bütçe ve Mali Kaynaklar 

 

Mali Kaynak Türü 
Mali Kaynaklar 

2021 2022 2023 2024 2025 Toplam 

Ajans Bütçesi 17.230.898,47  5.455.000 15.765.000 9.500.000 3.000.000 50.950.898,47  

Proje Eş-Finansmanı 8.505.000 1.850.000 6.000.000 4.500.000 2.000.000 22.855.000 

Diğer Mali 

Kaynaklar 
22.400.000 22.400.000 11.200.000 0 0 56.000.000 

Toplam 48.135.898,47  29.705.000 32.965.000 14.000.000 5.000.000 129.805.898,47  
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3.5.2 Bütçe Kırılım Yapısı ve Harcama Takvimi 

Bileşen 

Kodu 
Bileşen Adı 

Finansman 

Sağlayacak 

Kuruluş 

Tahmini Bütçe Açıklama 
Harcama 

2021 2022 2023 2024 2025 Toplam 

1 

Araştırma, 

Analiz ve 

Programlama 

                  

1.1 

Endüstriyel 

Simbiyoz 

Alanında Firma 

Eşleştirmeleri GMKA 15.000 

Sektör paydaşları ile toplantılar ve 

çalıştaylar gerçekleştirilecektir.  15.000 0 0 0 0  15.000 

1.2 

Endüstriyel 

Simbiyoz 

İşbirlikleri 

Fizibilite 

Çalışmaları GMKA 200.000 

Tespit edilen potansiyel 

endüstriyel simbiyoz uygulaması 

ile ilgili hizmet alımı yoluyla 

fizibilite çalışması hazırlanacaktır. 0 100.000 100.000 0 0 200.000 

1.3 

Mermer ve 

Doğal Taş 

Sektörü ile 

Orman 

Endüstrisi ve 

Mobilya Sektörü 

Değer Zinciri 

Analizi GMKA 5.000 

Ajans eliyle saha çalışması 

gerçekleştirilecek ve sektöre 

ilişkin değer zinciri analizleri 

hazırlanacaktır.  5.000 0 0 0 0 5.000 

1.4 
Metal Sanayi 

Değer Zinciri 

Analizi 
GMKA 20.000 

Ajans eliyle saha çalışması 

gerçekleştirilecek ve sektöre 

ilişkin değer zinciri analizleri 

hazırlanacaktır. 0 20.000 0 0 0 20.000  

1.5 

Süt ve Süt 

Ürünleri Sektörü 

Değer Zinciri 

Analizi GMKA 20.000 

Ajans eliyle saha çalışması 

gerçekleştirilecek ve sektöre 

ilişkin değer zinciri analizleri 

hazırlanacaktır. 0 0 20.000 0  0  20.000  

1.6 
Yenilenebilir 

Enerjiye Yönelik GMKA 65.000 

Ajans eliyle yenilenebilir enerji 

sektörüne yönelik makine-  15.000 50.000 0 0 0        65.000 
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Makine 

Ekipman Üretim 

Ekosisteminin 

Geliştirilmesi 

ekipman üreten faaliyetteki 

firmaların envanteri çıkarılacaktır. 

Ayrıca çalışma grubu kurularak 

toplantılar gerçekleştirilecektir.  

TeknoFest; ICCI Fuarı, TÜREB 

organizasyonlarından birine 

çalışma grubu olarak katılım 

sağlanacaktır. 

1.7 

Enerji 

Verimliliği 

Ölçüm Merkezi 

Fizibilitesi GMKA 100.000 

Hizmet alımı yoluyla fizibilite 

raporu hazırlatılacaktır. 0 100.000 0 0 0 100.000 

1.8 

TR22 Bölgesi 

Savunma Sanayi 

Sektörü 2030 

Yılı 

Projeksiyonu GMKA 200.000 

Ajans eliyle ve hizmet alımı 

yoluyla araştırma raporu 

hazırlanacaktır. 0 0 200.000 0 0 200.000  

2 
İşbirliği ve 

Koordinasyon                   

2.1 

Ajans Desteği ile 

Kurulan Mesleki 

Eğitim 

Atölyelerinin 

Sektörle 

Entegrasyonu   0 - 0 0 0 0 0 0  

2.2 

Dış Ticaret 

İstihbaratı 

Konusunda 

Yapılacak 

Çalışmalar GMKA 0 - 0 0 0 0 0 0  

2.3 

Teknopark ve 

Teknoloji 

Transfer Ofisleri 

İle İşbirliği GMKA  85.000 

Sektör paydaşları ile toplantılar ve 

çalıştaylar gerçekleştirilecektir.  10.000 35.000 40.000 0  0  85.000 

2.4 Sektörel GMKA 35.000 Organizasyona katılım ve tanıtım  0 15.000 20.000 0 0         35.000 
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Performans 

Değerlendirme 

Organizasyonu 

giderleri için kullanılacaktır. 

2.5 
Ar-Ge ve 

Teknoloji Proje 

Pazarı GMKA  95.000 

Bölge üniversitelerinin 

organizasyona katılmaları 

sağlanacaktır.  10.000 40.000 45.000 0 0  95.000 

2.6 

Savunma 

Sanayii 

Kümelenme 

Çalışmaları GMKA 55.000 

Sektör paydaşları ile toplantılar ve 

çalıştaylar gerçekleştirilecektir. 0 25.000 30.000 0 0 55.000 

2.7 

Yenilenebilir 

Enerji Sektörü 

Kümelenme 

Çalışmaları GMKA 35.000 

Sektör paydaşları ile toplantılar ve 

çalıştaylar gerçekleştirilecektir. 0 15.000 20.000 0 0 35.000 

2.8 

Ar-Ge ve 

İnovasyon 

Platformu 

Çalışmaları GMKA 50.000 

Sektör paydaşları ile toplantılar ve 

çalıştaylar gerçekleştirilecektir. 0 25.000 25.000 0 0 50.000 

3 
Kapasite 

Geliştirme                   

3.1 

Bölgede 

Savunma 

Sanayii 

Tedarikçiliğinin 

Geliştirilmesi 
GMKA  85.000 

Ajans eliyle savunma sanayiine 

tedarikçi olabilecek firmaları ve 

ürünlerini kapsayan bir envanter 

çalışması gerçekleştirilecektir.  

EYDEP Programı hakkında 

bilgilendirme toplantıları 

gerçekleştirilecektir.  10.000 35.000 40.000 0 0       85.000 

3.2 
Güney Marmara 

E-Ticaret 

Atölyesi 
GMKA 480.000 

E-ticaret eğitimlerinin 

gerçekleştirilmesi için hizmet 

alımı yapılacak ve organizasyon 

giderleri karşılanacaktır. 120.000 160.000 200.000 0 0 480.000 

3.3 

Bölgede Model 

Fabrika 

Kurulması 

Çalışmaları GMKA 60.000 

Model Fabrikalara 

gerçekleştirilecek iyi uygulama 

örnekleri ziyaretlerinin giderleri 

karşılanacak ve paydaşlarla  10.000 50.000 0 0 0  60.000 
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toplantılar gerçekleştirilecektir. 

3.4 

Kapasite 

Geliştirme 

Webinarları GMKA 0 Online webinarlar düzenlenecektir. 0 0 0 0 0 0 

4 
Tanıtım ve 

Yatırım Destek                   

4.1 
Ar-Ge ve 

İnovasyon 

Zirvesi & Sergisi 
GMKA 50.000 

Bölgedeki firmalar ile katılım 

gerçekleştirilecek ve 

organizasyona ilişkin giderler 

karşılanacaktır.  5.000 20.000 25.000 0 0  50.000 

5 
Ajans 

Destekleri                   

5.1 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaşma 

ve Dönüşüm 

Mentorluğu 

Programı GMKA  2.000.000 

Hizmet alımı yoluyla bölgedeki 

firmalara ihtiyaç duydukları 

konularda mentorluk verilecektir.  0 1.000.000 1.000.000 0 0   2.000.000 

5.2 

Sanayi 

Altyapısının 

Geliştirilmesi ve 

İşletmelerde 

Stratejik 

Yapılanma Mali 

Destek 

Programları 

GMKA, Proje 

sahibi 

kurum/kuruluşlar  19.605.763,75 

GMKA: 11.750.763,47 destek 

sağlayacaktır. 

 

Proje sahibi kurum/kuruluşlar: 

7.855.000 eşfinansman 

sağlayacaktır. 
16.990.763

,47  2.615.000 0 0 0 

 19.605.763, 

47  

5.3 

Yenilenebilir 

Enerjiye Yönelik 

Makine 

Ekipman Üretim 

Ekosisteminin 

Geliştirilmesi 

Mali Destek 

Programı 

GMKA, Proje 

sahibi 

kurum/kuruluşlar 20.000.000 

GMKA: 10.000.000 destek 

sağlayacaktır. 

 

Proje sahibi kurum/kuruluşlar: 

10.000.000 eşfinansman 

sağlayacaktır. 0 0 8.000.000 8.000.000 4.000.000 20.000.000 
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5.4 
Finansman 

Desteği 
GMKA 10.000.000 

GMKA: 10.000.000 destek 

sağlayacaktır.  0  1.000.000 4.000.000 4.000.000   1.000.000 10.000.000 

5.5 

Çanakkale 

Dijital İçerik 

Geliştirme 

Merkezi 

Güdümlü Proje 

Desteği 

GMKA, 

Çanakkale 

Teknoloji 

Geliştirme 

Bölgesi 10.000.000 

GMKA: 7.500.000 destek 

sağlayacaktır. 

 
Proje Sahibi Kurum/Kuruluşlar: 

2.500.000 eşfinansman 

sağlayacaktır. 8.000.000 2.000.000 0 0 0 10.000.000 

5.6 

Enerji 

Verimliliği 

Ölçüm Merkezi 

Projesi 
GMKA, Balıkesir 

Organize Sanayi 

Bölgesi 10.000.000 

GMKA: 7.500.000 destek 

sağlayacaktır. 

 
Proje Sahibi Kurum/Kuruluşlar: 

2.500.000 eşfinansman 

sağlayacaktır. 0 0 8.000.000 2.000.000 0 10.000.000 

5.7 
Fizibilite 

Desteği 
GMKA, Proje 

sahibi 

kurum/kuruluşlar  45.135 

GMKA:  45.135 destek 

sağlayacaktır. 

 
  0  0  0 0 0    45.135 

5. 8 

Beyond 

Recovery of 

SMEs trough 

Digitalization 

(Digital Way) GMKA + UNDP 500.000 

Programın detayları belli olmadığı 

için indikatif olarak eklenmiştir 500.000     500.000 

6 

AB ve Diğer Dış 

Kaynaklı 

Programlar 

Kapsamındaki 

Projeler                   

6.1 

Yenilenebilir 

Gençlik Enerjisi 

(RE-YOU) 

Operasyon 

Programı 

GMKA, AB, 

Aile, Çalışma ve 

Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı 56.060.000 

AB: 47.600.000 hibe desteği 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı: 8.400.000 proje 

eşfinansmanı 22.400.000 22.400.000 11.200.000 0 0  56.000.000 
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Çalışmaları 

 

3.5.3 Bütçe Takibi  

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP Birimi Başkanı tarafından bütçe ve harcama takviminin takibi yapılacaktır. Bu kapsamda gelir ve 

harcamaların yönetim planında belirlenen bütçeye ve bütçe kırılım yapısına uygunluğu takip edilecektir. Ajans Çalışma Programı ve Bütçe yetkilisi ile 

iletişim halinde bütçe kalemleri ve kalan ödenek tutarları güncel olarak incelenecektir. Gerektiği durumlarda bileşenler arası bütçe aktarımları 

yapılacaktır. SOP Birim Başkanı tarafından harcama takviminin uygunluğu SOP Yönetim Planı ve İlerleme Raporlarının hazırlanmasından sorumlu 

olan uzmana iletilecek ve yılda bir Bakanlığa raporlamalar yapılacaktır. 
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3.6. Risk Yönetim Planı 

Risk İlgili Bileşen Kodu 
İlgili Özel 

Amaç(lar) 
Açıklama 

Gerçekleşme 

Olasılığı 
Etki Tedbir 

Sorumlu 

Kurum/Kuruluş 

Endüstriyel simbiyoz 

konusunda firmaların 

eşleştirilememesi 

1.1 3 

Firmaların diğer firmalarla 

simbiyoz konusunda 

işbirliğine sıcak bakmaması 

riski bulunmaktadır. 

4 3 

Firmalar adına eğitime 

mümkün olan en üst 

düzey yetkilinin 

katılması şart 

koşulacak,  aldığı 

mentorluk/danışmanlık 

desteğinin 

sürdürülebilirliğini 

sağlayabilecek 

firmaların eğitime 

katılım için seçilmesine 

özen gösterilecektir. 

GMKA, 

Bölgedeki 

Ticaret ve Sanayi 

Odaları 

EYDEP Programından 

firmaların faydalanamaması 
3.2 1,2,3 

Programın asgari niteliklerini 

karşılama konusunda firmalar 

sıkıntı yaşayabilir. 

3 3 

Firmaların savunma 

sanayii tedarikçiliği 

konusunda 

kapasitelerinin 

geliştirilmesi için 

teknik destek 

projelerinden 

faydalanması 

sağlanacak olup bilgi 

ve tecrübe artırımı 

adına kümelenme 

faaliyetleri de 

yürütülecektir. 

GMKA, 

Bölgedeki 

Ticaret ve Sanayi 

Odaları, OSB’ler 

E-Ticaret Atölyesine 

Bölgeden yeterli ilginin 
3.3 1,4 

Atölyeye yeterli ilgili 

gösterilmeyebilir ya da 

atölyeye katılan firmalar e-

2 3 
Atölye eğitimlerinin 

duyurusu hem Ajans 

kanalıyla hem 

GMKA, Balıkesir 

Ticaret Odası, 

Çanakkale 
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gösterilmemesi ticaret faaliyetine 

başlamayabilir. 

Bölgedeki paydaşların 

kendi iletişim ağları 

kanalıyla yapılacaktır. 

Firmaların seçimi için 

objektif kriter seti 

oluşturulacak, Ticaret 

Odaları ve hizmet alımı 

yapılan firma ile 

eğitimin 

sürdürülebilirliğini 

sağlayabilecek 

firmaların seçimine 

özen gösterilecektir. 

Ticaret ve Sanayi 

Odası 

Mentorluk Programı 

uygulama dönemi 

kapsamında yeterli sayıda 

nitelikli mentor 

bulunamaması 

5.1 1,2,3,4 

Nitelikli mentorlardan oluşan 

bir mentor havuzu 

oluşturulamaması riski 

bulunmaktadır. 

2 4 

Bölgede yer alan 

Ticaret ve Sanayi 

Odalarının üyeleri ile 

eşleştirmek üzere daha 

önceden mentor 

havuzu oluşturma 

çalışmaları yürüttüğü 

bilinmektedir. Bu 

program döneminde 

kurumların 

tecrübelerinden 

faydalanılacaktır.  

GMKA, Balıkesir 

Ticaret Odası, 

Balıkesir Sanayi 

Odası, Çanakkale 

Ticaret ve Sanayi 

Odası 

Mentorluk Programı 

kapsamında desteklenen 

firmaların belirlenen 

performans hedeflerine 

ulaşamaması 

5.1 1,2,3,4 

Mentorluk/danışmanlık 

hizmeti alan firmalar konu ile 

ilgili gerekli aksiyonu 

almayabilir ve performans 

göstergesi hedeflerine 

ulaşılamayabilir. 

4 5 

Mentorluk Programı 

başvuruları 

değerlendirilirken 

objektif değerlendirme 

seti oluşturulacak, 

aldığı mentorluk / 

danışmanlık desteğinin 

sürdürülebilirliğini 

GMKA, Balıkesir 

Sanayi Odası, 

Çanakkale 

Ticaret ve Sanayi 

Odası, OSB’ler 
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sağlayabilecek 

firmaların seçimine 

özen gösterilecektir. 

Firmalara mentor ile 

birlikte Ajans uzmanı 

ataması da yapılacak 

ve firma çalışmaları 

yakından takip edilerek 

yönlendirmeler 

yapılacaktır.  
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BÖLÜM 4: KAPANIŞ 

4.1 Kapanış Süreci 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP’un uygulama süresi 36 aydır. Ayrıca, 

SOP’un uygulama süresi içerisinde başlatılan faaliyetlerin tamamlanması için 24 ay süre 

belirlenmiştir. Bu sürenin sonunda paydaşlarla birlikte yürütülen bileşenlere yönelik göstergeler 

yorumlanarak, Ajansın ve paydaşların performansları değerlendirilecektir. Değerlendirmenin 

ardından Bölge ihtiyaçlarına göre SOP’un devam etmesine ya da kapatılmasına karar verilecektir. 

SOP’un kapatılmasına karar verilmesi halinde SOP bileşenlerinin sürdürülebilirliğinin 

sağlanmasına yönelik yerine getirilmesi gereken görev ve sorumluluklar tanımlanacaktır. Son 

olarak SOP Kapanış Raporu hazırlanacak ve Bakanlığa raporlanacaktır. 

4.2 Başarı Koşulları 
 

# Sonuç Göstergesi Birim Mevcut  Hedef 
Asgari Başarı 

Koşulu 

1 
Endüstriyel simbiyoz konusunda eşleştirilen firma 

sayısı 
Adet 0* 6 4 

2 Aile anayasasını benimseyen firma sayısı Adet *** 10 7 

3 
Üretim verimliliği tekniklerini uygulayan firma 

sayısı 
Adet *** 5 3 

4 
Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde yer almaya 

başlayan firma sayısı 
Adet 51 20** 15 

5 
Dış ticaret ve e-ticaret yapmaya başlayan firma 

sayısı 
Adet *** 30** 25 

6 
Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve Destekleme 

Programından (EYDEP) faydalanan firma sayısı 
Adet 0 3 2 

7 
Yenilenebilir enerji sektörüne yönelik ekipman 

üretimi yapmaya başlayan firma sayısı 
Adet *** 2** 1 

* Ajans tarafından konu ile ilgili daha önce bir aksiyon alınmadığı için 0 kabul edilmiştir. 

** Mevcut duruma ilave olarak hedeflenen sayıdır. 

*** Veri temin edilememektedir. 
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BÖLÜM 5: REVİZYONLAR 

 

Revizyon 

No 

Revizyon 

Tarihi 
Revize Edilen Bölüm Revizyon Açıklaması 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


